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  Na temelju članka 122. stavka 2. Poslovnika Hrvatskoga sabora (Narodne 

novine, broj 81/13), Vlada Republike Hrvatske o Izvješću o radu Hrvatskog memorijalno-

dokumentacijskog centra Domovinskog rata za 2015. godinu daje sljedeće 

 

 

 M I Š L J E N J E  

 

 

  Vlada Republike Hrvatske predlaže Hrvatskome saboru da prihvati Izvješće o 

radu Hrvatskog memorijalno-dokumentacijskog centra Domovinskog rata za 2015. godinu, koje 

je predsjedniku Hrvatskoga sabora podnio Hrvatski memorijalno-dokumentacijski centar 

Domovinskog rata aktom, klase: 001-02/16-03/01, urbroja: 568-01-16-02, od 27. lipnja 2016. 

godine. 

 

  Za svoje predstavnike, koji će u vezi s iznesenim mišljenjem biti nazočni na 

sjednicama Hrvatskoga sabora i njegovih radnih tijela, Vlada je odredila dr. sc. Ninu Obuljen 

Koržinek, ministricu kulture, te Blaža Žilića, Davora Trupkovića i dr. sc. Ivu Hraste Sočo, 

pomoćnike ministrice kulture.    
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                                                                             mr. sc. Andrej Plenković 
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HRVATSKI SABOR

KLASA: 021-12/16-09/45 
URBROJ: 65-16-05 (2S
Zagreb, 25. listopada 2016.

VLADI REPUBLIKE HRVATSKE

Na temelju članka 214. stavak 4. Poslovnika Hrvatskoga sabora u prilogu 
upućujem, radi davanja mišljenja. Izvješće o radu Hrvatskog memorijalno- 
dokumentacijskog centra Domovinskog rata za 2015., koje je predsjedniku Hrvatskoga 
sabora dostavio Hrvatski memorijalno-dokumentacijski centar Domovinskog rata, aktom od
27. lipnja 2016. godine.
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Ministarstvo kulture RH 
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Predmet: Izvješće o radu Hrvatskog memorijalno-dokumentacijskog centra 
Domovinskog rata za 2015., dostavlja se

Poštovani,

U prilogu dopisa dostavljamo Vam:

- Izvješće 0 radu Hrvatskog memorijalno-dokumentacijskog centra Domovinskog rata za 
2015.,

- Financijsko izvješće za 2015. (skraćeno i prošireno s raspodjelom rezultata poslovanja) i
- Fiskalnu odgovornost za 2015.

S poštovanjem,
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Prilog:
1 kom CD-a sa snimljenim:
- Izvješćem o radu Centra 2015.
- Financijskim izvješćem (skraćeno i prošireno) za 2015.
- Fiskalna odgovornost za 2015.

Dostaviti:
1. Naslovima
2. Pismohrana, ovdje
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IZVJEŠĆE O RADU CENTRA ZA 2015.
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I. Uvod - Hrvatski memorijalno-dokumentacijski centar Domovinskog rata i 
njegov ustroj

Ovo se izvješće odnosi na aktivnosti i izdavačku djelatnost Centra u 2015. godini. 
Hrvatski memorijalno-dokumentacijski centar Domovinskog rata (u daljnjem tekstu: 
Centar) utemeljenje kao javna znanstvena ustanova - specijalizirani arhiv, sa zadaćom 
prikupljanja, sređivanja, čuvanja te stručnoga i znanstvenoga istraživanja i publiciranja 
gradiva iz Domovinskoga rata. Centar je osnovan na zahtjev Sabora Republike 
Hrvatske, osnivač Centra je Republika Hrvatska, a prava i dužnosti osnivača obavlja 
Ministarstvo kulture RH, u okviru ovlasti Vlade RH. Smješten je u zgradi Hrvatskog 
državnog arhiva na Marulićevom trgu 21 u Zagrebu. Odluka o osnivanju Centra 
potvrđena je na Saboru RH u prosincu 2004. godine, a imenovanjem v.d. ravnatelja 2. 
ožujka 2005. godine Centar je počeo s radom. Zapošljavanjem zaposlenika u veljači 
2006. godine, nakon provedenoga javnog natječaja, završen je glavni dio ustrojavanja 
Centra. Od tada se u Centru intenzivno prikuplja i sređuje gradivo iz Domovinskoga 
rata, te provode programske aktivnosti u cilju znanstvenog prikaza događaja iz 
Domovinskog rata.
Od srpnja 2013. u Centru radi 18 zaposlenih na neodređeno vrijeme. Zaposlenici su 
diplomirani povjesničari (sedmero doktora znanosti, a četvero je trenutno na 
doktorskom studiju), osim dvije zaposlenice zaposlene na administrativnim poslovima 
(financijskim i pravnim) - bace. admin, publ. (bakalaureat javne uprave) - struč. spec, 
oec. i dipl. ekonomist te dva arhivska tehničara (SSS). Svi zaposlenici Centra kojima 
je to uvjet za posao položili su stručni arhivski ispit. Centar ima dva zaposlenika sa 
zvanjem viši arhivist, 11 zaposlenika sa zvanjem arhivist i dva zaposlenika sa zvanjem 
arhivski tehničar.
Arhivska djelatnost Centra organizirana je kroz;

Odjel za arhivsko gradivo Domovinskog rata, koji je prema Pravilniku o 
unutarnjem redu radnim mjestima i načinu rada Centra podijeljen na:

- Odsjek za konvencionalno gradivo,
- Odsjek za nekonvencionalno gradivo (fotografija, film, video zapisi). 

Uz spomenuti Odjel u Centru su kao zasebne jedinice ustrojeni;
- Odjel za znanstveno istraživanje Domovinskog rata,
- Odjel općih i financijsko-knjigovodstvenih poslova podijeljen na:

- Odsjek za upravno-pravne i opće poslove
- Odsjek za računovodstvo i financije
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Prilikom ustrojavanja Centra, uzimajući u obzir strategiju razvoja Centra, uz postojeće 
odjele neophodne za arhivsku djelatnost, planiranje i Odjel za znanstveno istraživanje 
Domovinskog rata (predviđen Pravilnikom o unutarnjem redu, radnim mjestima i 
načinu rada, a sukladno zadaćama u Zakonu o Hrvatskom memorijalno- 
dokumentacijskom centru Domovinskog rata, NN 178/04).
U prvoj polovici 2013., sukladno navodu u sadržaju Strategije Centra za 2013. - 2015. 
0 ustrojavanju Odjela za znanstveno istraživanje Domovinskog rata s vlastitim 
znanstvenim kadrom, stekli su se uvjeti za njegovo ustrojavanje (petero zaposlenika 
Centra je doktoriralo ili je objavilo knjigu, čime su zadovoljili poželjne uvjete). Time 
je potvrđeno da se Centar razvija ne samo kao arhivska ustanova - specijalizirani arhiv, 
nego i kao znanstveno-istraživačka ustanova, čiji će zaposlenici, uz prikupljanje i 
sređivanje arhivskog gradiva iz Domovinskog rata, raditi i na njegovoj interpretaciji.
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II. Odjel za arhivsko gradivo Domovinskog rata

- prikupljanje i zaštita arhivskog gradiva iz Domovinskog rata;
- sređivanje gradiva „Republike Srpske Krajine“ (RSK);
- prikupljanje dokumenata za hrvatske generale iz BiH pred Međunarodnim kaznenim 
sudom za bivšu Jugoslaviju;
- selekcija i priprema dokumenata za tiskanje knjiga iz serije: Republika Hrvatska i 
Domovinski rat 1990.-1995. - dokumenti',
- stvaranje memoarskog gradiva (intervjui sa zapovjednicima i pripadnicima ratnih 
postrojbi te sudionicima pojedinih događaja),
- traženje dokumenata iz arhivskog gradiva koje se čuva u Centru, na zahtjev 
Ministarstva unutarnjih poslova, te domaćih i međunarodnih pravosudnih tijela, kao i 
ostalih korisnika,
- priprema gradiva za pregled na zahtjev domaćih i međunarodnih pravosudnih tjela te 
ostalih korisnika,
- kulturno-prosvjetna djelatnost i izdavačka djelatnost Centra.

Odjel za arhivsko gradivo Domovinskog rata, uz redovnu djelatnost određenu 
Zakonom o Hrvatskom memorijalno-dokumentacijskom centru Domovinskog rata, 
gotovo svakodnevno je istraživao i obrađivao zahtjeve zaprimljene od raznih državnih 
institucija (Županijska državna odvjetništva RH, MORH, Ministarstvo pravosuđa. 
Odjeli za ratne zločine MUP-a RH, Odvjetnički timovi hrvatskih generala, itd.). Sve 
navedeno, s obzirom na obim posla, bogatu izdavačku djelatnost i činjenicu da je 
Centar središnja arhivska i znanstvena ustanova za prikupljanje i zaštitu arhivskog 
gradiva iz Domovinskog rata te njegovo istraživanje, zahtijevalo bi veći broj 
zaposlenika od onog koji Centar sada ima, no zbog trenutne gospodarske situacije u 
državi sada je teško očekivati zapošljavanje novih zaposlenika.
Za čuvanje preuzetog i prikupljenog gradiva osigurana su potrebna spremišta. 
Konvencionalno gradivo čuva se u spremištima u Centru (150 m^) i spremištu u 
Kerestincu (150 m^), koje zbog visine prostora može primiti više od 1000 dužnih 
metara gradiva, a nekonvencionalno gradivo čuva se u primjerenim uvjetima u 
posebnim spremištima u Hrvatskom državnom arhivu u Kerestincu i Hrvatskoj 
kinoteci.

Prikupljanje i zaštita arhivskog gradiva:
(pripremili Mate Rupić i Ana Holjevac Tuković)
U 2015. Centar je preuzimanjem po službenoj dužnosti, darovanjem i otkupom 
arhivskog gradiva prikupio: 31 d/m konvencionalnog gradiva, 60 medija
nekonvencionalnog gradiva (VHS, DVD), 1 vanjski disk 100 GB, 14 digitalnih panoa, 
300 pozitiva fotografija, 700 digitalnih fotografija, 16 digitalnih zemljovida, 86 sati 
memoarskog gradiva, 1300 kratica teksta memoarskog gradiva, periodiku Službeni 
listovi SFRJ 1956.-1991. (33 knjige). U knjizi akvizicija zabilježena su 22 
preuzimanja.
Odsjek za konvencionalno gradivo: u 2015. (do 15. studenoga) preuzeto je 31 d/m 
gradiva (310 kutija), tako da Centar sada ima oko 1650 d/m, odnosno oko 16.500 
kutija (krajem 2014. navedeno je 1340 d/m, odnosno 13.400 kutija, a sređivanjem 
rasutoga arhivskoga gradiva i njegovim prebacivanjem iz ambalažnih kutija u arhivske 
kutije, došlo se do spomenutoga broja od oko 16.500 kutija, uz napomenu daje 
sređivanje rasutoga arhivskoga gradiva nije gotovo).
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Odsjek za nekonvencionalno arhivsko gradivo: krajem 2014. bilo je 16,7 TB 
arhivskog gradiva u digitalnom obliku, a sada je 14 TB, jer se radi smanjenja prostora 
na vanjskom disku i operativnosti, s obzirom na godišnja povećanja, dvd formati 
prebaeuju u avi format. Time je smanjena veličina u digitalnim mjernim jedinicama.
a) Ukupno 3878 (krajem 2014. bilo je 3851) cd/dvd-a tehničkih jedinica;
b) Zbirka videozapisa imala je 2776 (krajem 2014. bilo je 2759) tehničkih jedinica s 
oko 3700 (krajem 2014. bilo je 3500) sati videozapisa;
c) Zbirka fotografija imala je 341 (krajem 2014. bilo je 337) tehničkih jedinica s oko 
42.600 (krajem 2014. bilo je 41.600) slikovnih zapisa;
U bazi podataka, predviđenoj za obradu i pretraživanje fotografije IN achive, 
obrađeno je i opisano, zaključno s početkom studenog 2015. godine 15.156 (krajem 
2104. bilo je 12.250) fotografija;
d) Zbirka memoarskog gradiva imala je 226 (krajem 2014. bilo je 224) tehničkih 
jedinica s oko 455 (krajem 2014. bilo je 310) sati audio-zapisa;
e) Zbirka vojnih zemljovida imala je 67 tehničkih jedinica s 351 zemljovidom (podaci 
su ostali isti, jer su zemljovidi M. Celjaka - 16 komada - u digitalnom obliku - na 
vanjskom disku);
f) Zbirka dokumenata imala je 479 (krajem 2014. bilo je 475) tehničkih jedinica. 
Navedenim tehničkim jedinicama treba pribrojiti vanjski disk, na kojem su pohranjeni 
video i audio zapisi u veličini od 970 GB.
Tijekom 2015., Centar je radi zaštitnog digitaliziranja preuzeo od Ministarstva 
unutarnjih poslova RH, Policijske uprave Vukovarsko-srijemske, Vinkovci, gradivo 
RSK (1991.-1998.). Izvršeno je njihovo digitaliziranje, a izvornici su vraćeni 
Policijskoj upravi. U digitalnom obliku gradivo sadrži 3,5 GB.
Tijekom rujna 2015., preuzeto je i 8 d/m arhivskog gradiva ,,RSK“, koje je u postupku 
digitalizacije.
Radi zaštite arhivskog gradiva i sprječavanja daljnjeg oštećenja izvornika do 15. 
studenoga 2014. digitalizirano (skenirano) je više od 1.140.000 stranica dokumenata, a 
u sljedećih godinu dana, do 15. studenoga 2015. digitalizirano je još oko 180.500 
stranica dokumenata (oko 150.000 stranica gradiva HVO-a i oko 300 kutija, oko 
15.000 skenova iz 517 personalnih dosjea Tovamik, oko 10.000 skenova iz SM 
Tovamik i 500 skenova iz Biltena Glina i SUP-SM Glina te oko 5000 skenova iz 
gradiva Vladimira Seksa), a digitalizirane su i knjige Jovanović - Rat koji se mogao 
izbjeći, Kardžić - Jajce, Blaskovich - Anatomija prijevare, Magaš - Rat u Hrvatskoj i 
BiH 1991.-1995., Mesić - Hrvatske izbjeglice i prognanici. Raport komandantu, Treći 
korpus ARBiH. Nije uračunata digitalizacija dokumenata za potrebe računovodstva. 
Krajem 2015. Centar je imao oko 1340 d/m konvencionalnog gradiva, ne računajući 
pretpostavljene dužne metre gradiva koje se čuva u nekonvencionalnom obliku.

Korisnička služba:
U 2015. godini Centar je zaprimio najmanje 123 zahtjeva od fizičkih i pravnih osoba.
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Sređivanje arhivskog gradiva:
U 2015. nadopunjen je sadržaj sređenih fondova i zbirki:

1. Zbirka videozapisa Tihomir Tunukovića
2. Zbirka videozapisa
3. Zbirka videozapisa Vjekoslava Zugaja
4. Zbirka memoarskog gradiva
5. Digitalna zbirka dokumenata
6. Zbirka fotografija domovinskog rata
7. Zbirka digitalnih vojnih zemljovida
8. 9. korpus oružanih snaga SFRJ
9. Zbirka JNA
10. 3. operativna grupa JNA 
11,8. operativna grupa JNA
12. 9. mtbr JNA
13. 7. korpus „Srpske vojske Krajine“
14. 11. korpus „Srpske vojske Krajine“
15. 15. korpus „Srpske vojske Krajine“
16. 39. korpus „Srpske vojske Krajine“
17. 1. krajiški korpus „Vojske Republike Srpske“
18. 2. krajiški korpus „Vojske Republike Srpske"
19. 145. pbr TO Plaški
20. 2. lička brigada TO
21. 37. pbr Željava
22. 54. pješadijska brigada 18. korpusa SVK
23. 59. odred TO Podravka Slatina
24. 63. odred TO Daruvar
25. 7. brigada TO Gračac
26. 8. pbr TO Korenica
27. 98. pješadijska brigada 18. korpusa SVK
28. Glavni štab „Srpske vojske Krajine"
29. Ministarstvo obrane RSK - Uprava „Istočna Slavonija"
30. Ministarstvo odbrane „RSK" -- Uprava „Sjeverna Dalmacija"
31. Ministarstvo odbrane RSK - „Uprava Zapadna Slavonija"
32. Ministarstvo odbrane „Republike Srpske Krajine"
33. Ministarstvo unutrašnjih poslova „Republike Srpske Krajine"
34. Naftna industrija Krajine - Mirkovci
35. Općinski štab TO Daruvar
36. Općinski štab TO Donji Lapac
37. Općinski štab TO Gračac
38. Općinski štab TO Grubišno Polje
39. Općinski štab TO Korenica
40. Općinski štab TO Novska
41. Općinski štab TO Okučani
42. Općinski štab TO Pakrac
43. Općinski štab TO Plaški
44. Sekretarijat za unutrašnje poslove Beli Manastir
45. Sekretarijat za unutrašnje poslove Benkovac
46. Sekretarijat za unutrašnje poslove Knin
47. Sekretarijat za unutrašnje poslove Korenica
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48. Sekretarijat za unutrašnje poslove Okućani
49. Sekretarijat za unutrašnje poslove Vukovar
50. Skupština „Republike Srpske Krajine“ 1991.-1995.
51. Skupština općine Knin
52. Skupština općine Pakrac
53. Skupština Zajednica općina sjeverna Dalmacija
54. Srpska pravoslavna crkva
55. Stanica javne bezbjednosti Dvor
56. Stanica javne bezbednosti Kostajnica
57. Stanica milicije Dubica
58. Štab teritorijalne odbrane Zapadna Slavonija
59. Vlada „Republike Srpske Krajine^ 1991.-1995.
60. Vrhovni savet obrane „RSK“
61. Zbirka gradiva vojnih ustanova i postrojbi JNA u RH
62. Zbirka pečata vojnih postrojbi i civilnih ustanova na okupiranom području RH
63. Zbirka stampata
64. Zbirka tiskovina
65. Zbirka vojnih zemljovida
66. Zbirka političkih stranaka i udruga na okupiranom području RH
67. Zonski štab TO Banija
68. Zonski štab TO Lika
69. Zonski štab TO „Zapadna Slavonija"
70. Općina Drniš 1992.-1995.
71. Narodna banka „RSK“ 1992.-1995.
72. Kabinet predsjednika / služba predsjednika ,,RSK“ 1991.-1995.
73. Zbirka fotografija Stanka Ferića.

Za sve fondove i zbirke napravljeni su sumarni inventari ili inventarni popisi prema 
zahtjevima struke; dakako, s preuzimanjem novog gradiva i sređivanjem fondovi se 
nadopunjuju, a njihovo nadopunjavanje i sređivanje trajat će sve do konačnog 
sređivanja cjelokupnog gradiva.

Odjel za znanstveno istraživanje Domovinskog rata
- organizacija stručnih i znanstvenih skupova o Domovinskom ratu,
- organizacija promocija izdavačke djelatnosti Centra,
- organizacija i priprema predavanja o Domovinskom ratu učenicima u školama u 
Hrvatskoj, kao i na tribinama u Hrvatskoj i inozemstvu, koje su održane na poziv 
raznih znanstvenih i kulturnih ustanova te udruga,
- priprema izložbi s tematikom Domovinskog rata i pisanje stručnih i znanstvenih 
radova, te isti poslovi koje su radile kolege na Odjelu za arhivsko gradivo.

Nastavljen je rad na projektu Izravni demografski gubici Republike Hrvatske u 
Domovinskom ratu, odnosno unos podataka u bazu podataka Centra o poginulima u 
Domovinskom ratu na okupiranom području RH (područje ,,RSK“, dakle uglavnom 
osobe srpske narodnosti); tijekom 2015. (zaključno s krajem ožujka 2016.), u bazu su 
unijeti podaci za 6239 smrtno stradalih imestalih osoba (3786 poginulih, 880 ubijenih, 
463 samoubojstava, 346 je preminulo nakon ranjavanja, 21 ubijenih u zatočeništvu, 97 
nepoznatih okolnosti stradavanja i 646 nestalih) te 1568 osoba umrlih prirodnom 
smrću. Dakle, u bazu podataka ukupno je upisano 7807 osoba (6239 + 1568 umrlih 
prirodnom smrću). Od 6239 u bazu upisanih smrtno stradalih i nestalih osoba 3574
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ima status borca (pripadnici JNA i srpskih postrojbi), 1632 civila, a za 1033 osoba nije 
poznat status (podaci iz dokumenata „Republike Srpske Krajine“ i popisa Uprave za 
zatočene i nestale Ministarstva branitelja RH).
Uz ove podatke treba upozoriti da su uslijed uvida u novo gradivo korigirani podatci iz 
Izvješća 0 radu Centra za 2014. godinu, u kojem je navedeno: „Od 6203 u bazu 
upisanih smrtno stradalih i nestalih osoba 3571 ima status borca (pripadnici JNA i 
srpskih postrojbi), 1647 civila, a za 985 osoba nije poznat status. Razlika je samo u 
manjem broju civila (15 osoba) - tu se radi o stradalima u ,,Bljesku“ i ,,01uji“, budući 
da je naknadnom provjerom utvrđeno kako je kod dijela poginulih koji su isprva 
smatrani civilima, taj status upitan (stoga je tih 15 osoba ipak svrstano u osobe 
nepoznatog statusa - postoji, naime, vjerojatnost da se ipak radilo o borcima!). 
Podatke priredio Slaven Ružić.

Istodobno, nastavljeno je ažuriranje popisa poginulih branitelja i civila na slobodnom 
području RH tijekom Domovinskog rata (podaci iz popisa poginulih branitelja 
Ministarstva obrane i popisa Ministarstva branitelja); u odnosu na izvješće od prošle 
godine, popis poginulih branitelja i civila je tijekom ažuriranja znatno nadopunjen, no 
konačni podaci zbog nastavka rada na ažuriranju očekuju se tijekom 2016., nakon što 
MUP RH provjeri i nadopuni bazu podataka s civilnim žrtvama, koju je Centar 
dostavio krajem 2015. godine.

Od 2013., pa tako i u 2015., zaposlenik Centra Ivan Radoš i kolega Tomislav Šulj, 
suradnici su na znanstveno-istraživačkom projektu Hrvatski domovinski rat: strukture 
sjećanja, kojega su nositelji Institut društvenih znanosti Ivo Pilar, Hrvatski institut za 
povijest i Hrvatski memorijalno-dokumentacijski centar Domovinskog rata.

Knjižnica Centra:
Sredinom studenoga 2015., knjižnica Centra imala je 1247 pojedinačnih naslova 
(krajem 2014. imala je 1205), odnosno 1903 knjiga (krajem 2014. imala je 1841 
knjigu). Uz to u digitalnoj knjižnici je još 381 naslova (krajem 2014. bilo je 367 
naslova).
U 2015. godini Centar je kupio 13 knjiga, odnosno 12 naslova, uz napomenu da naslov 
knjige Tuđmanov arhiv, obuhvaća 6 tomova (zasebnih knjiga). Darovanjem i 
razmjenom s pojedincima ili ustanovama Centar je u 2015. godini dobio 65 knjiga, 
odnosno 47 naslova.
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III. Izdavačka djelatnost

Prema odobrenom programu za izdavačku djelatnost, u 2015, Centar je sam ili u 
suizdavaštvu objavio 8 knjiga, a 1 knjiga je pripremljena za tisak (sadržaj objavljenih 
knjiga u 2015. prikazan je u opširnijoj verziji Izvješća o radu Centra u 2015. na: 
www.centardomovinskogi-ata.hr).

Serija Dokumenti - Republika Hrvatska i Domovinski rat 1990.-1995.:
- knjiga 17: Dokumenti vojne provenijencije ,,RSK“ (svibanj-listopad 1995.) i tijek 
operacija „Bljesak" i „Oluja", ur. Julija Barunčić Pletikosić - Petar Mijić, Zagreb, 
srpanj 2015.
- knjiga 18: Dokumenti vojne provenijencije „RSK" (svibanj-listopad 1995.), ur. 
Željka Križe - Ivan Radoš, Zagreb-Slavonski Brod, studeni 2015. (knjige 16 i 18 - 
suizdavaštvo s Hrvatskim institutom za povijest - Podružnica za povijest Slavonije, 
Srijema i Baranje, Slavonski Brod).

Serija Memoarsko gradivo: Republika Hrvatska i Domovinski rat 1990.-1995.:
- knjiga 11: Braneći riječni grad - sjećanja zapovjednika Policijske postaje Metković 
na Domovinski rat u dolini Nereh’e 1990./1992., Zagreb, srpanj 2015.
- knjiga 12: 885 dana - korespondencija obitelji Gugo na kninskom području, priredili 
Katarina Gugo - Marin Buovac, Knin-Zadar, kolovoz 2015. (suizdavaštvo s gradom 
Kninom).
- knjiga 13: Oliver Pezo, Zagonetka pobjede - obrana Dubrovnika 1991./1992., 
Dubrovnik, prosinac 2015.

Knjige, znanstvene i stručne studije, zbornici radova:
- Mujo Begić, Genocid u Prijedoru - svjedočenja, Hrvatski memorijalno- 
dokumentacijski centar Domovinskog rata, Zagreb i Institut za istraživanje zločina 
protiv čovječnosti i međunarodnog prava Univerziteta u Sarajevu, Zagreb, ožujak 
2015.
- Ivan Pokaz, "Oluja ” - odgovor na "strategiju realne prijetnje ’’ (pregled i 
raščlamba vojne situacije u RH i BiH u razdoblju od 1991. do 1995. u kontekstu 
operacije "Oluja"), Zagreb, ožujak 2015. (dvojezična-hrvatsko-engleska)
- Ana Holjevac Tuković, Mirna reintegracija Hrvatskog Podunavlja, Zagreb, studeni 

2015. (suizdavaštvo s Despot infinitus).

U pripremi za tisak (prosinac 2015. godine):
- Spasimo život - pomoć nemoćnima na oslobođenom području u „ Oluji
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IV. Kulturno-prosvjetna i znanstveno-stručna djelatnost 2015.

Znanstveni i stručni radovi (naslovi pojedinih radova prikazani su u opširnijoj verziji 
Izvješća
WWW.centardomovinskograta.hr):
Tijekom 2015. godine objavljeno je (19) ili je u pripremi za tisak (5 - od toga 3 još od 
2014. godine) u znanstvenim ili stručnim časopisima, monografijama i zbornicima te 
ostalim stručnim tiskovinama ukupno 24 znanstvenih ili stručnih radova zaposlenika 
Centra s temama iz Domovinskog rata (u taj broj nisu uračunati radovi zaposlenika 
Centra tijekom 2015. koji su objavljeni na portalima, kao i u dnevnim i periodičnim 
tiskovinama).

web stranici Centra:radu Centra 2015.u nao

Izložbe 2015.:
Tijekom 2015. Centar je bio organizator/suorganizator ili je sudjelovao u pripremi 5 
postavljene/otvorene izložbe.

Znanstveni i stručni skupovi, javne tribine, predavanja i promocije 2015. (mjesta i 
datumi održavanja skupova u 2015. prikazani su u opširnijoj verziji Izvješća o radu 
Centra u 2015. na: www.centardomovinskograta.hr):
Tijekom 2015. godine Hrvatski memorijalno-dokumentacijski centar Domovinskog 
rata i njegovi zaposlenici sudjelovali su kao organizatori ili suorganizatori te kao 
aktivni sudionici (predavači, promotori) na najmanje 105 znanstvenih i stručnih 
skupova, javnih tribina i predavanja, te promocija i izložbi, na kojima su govorili 
znanstvenici, zapovjednici i ostali sudionici događaja iz Domovinskog rata te autori 
promoviranih publikacija (siječanj, veljača, ožujak 2015. - 21 javnih nastupa 
zaposlenika Centra; travanj, svibanj, lipanj - 32; srpanj, kolovoz, rujan - 16; listopad, 
studeni, prosinac - 36).
Radi usporedbe s prethodnom godinom, u 2014. godine sudjelovali su na 111 takvih 
događanja (siječanj, veljača, ožujak 2014. - 29 javnih nastupa zaposlenika Centra; 
travanj, svibanj, lipanj - 25; srpanj, kolovoz, rujan - 15; listopad, studeni, prosinac ~ 
42).
Podatci 0 održanim izložbama i predavanjima, tribinama i stručnim skupovima 
(najmanje 105) te napisanim stručnim radovima zaposlenika Centra (25) navedeni su u 
posebnom prilogu u opširnijoj verziji Izvješća o radu Centra za 2015. na web stranici 
Centra (www.centardomovinskogi'ata.hr).

Pojavljivanje u medijima:
Tijekom 2015. aktivnosti Centra ili intervjui sa zaposlenicima Centra objavljeni su 
najmanje 62 puta u raznim dnevnim novinama i časopisima, te na televiziji i radiju 
(velikim dijelom lokalne razine).

Stručno usavršavanje:
Centar je krajem 2015. imao 7 doktora znanosti (Ana Holjevac Tuković, Janja Sekula, 
Slaven Ružić, Julija Barunčić Pletikosić, Natko Martinić Jerčić, Željka Križe i Ante 
Nazor).
Četvero zaposlenika i zaposlenica Centra bilo je na doktorskom studiju iz nacionalne 
povijesti 20. stoljeća - Domovinski rat (Ivan Brigović, Ivan Radoš, Josipa Maras 
Kraljević i Ilija Vučur).
Sve troškove stjecanja doktorata, kao i troškove raznih stručnih usavršavanja za svoje 
djelatnike do sada je Centar uspjevao platiti vlastitim sredstvima.
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Prilog 1: Izdavačka djelatnost Centra (objavljeno ili u pripremi za tisak), ukupno 65 izdanja (među 
njima jedna trojezična i 8 dvojezičnih knjiga: 7 hrvatsko-engleskih i 1 hrvatsko-francuska);
Serija Dokumenti, Republika Hrvatska i Domovinski rat 1990.-1995. - dokumenti (ur. Mate Rupić i 
ostali zaposlenici Centra); knjige s parnim brojevima (2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18) objavljene su u 
suizdavaštvu s Hrvatskim institutom za povijest - Podružnica za povijest Slavonije, Srijema i Baranje, 
Slavonski Brod.
- knjiga 1: Oružana pobuna Srba u Hrvatskoj i agresija Oružanih snaga SFRJ i srpskih paravojmh 
postrojbi na Republiku Hrvatsku (1990.-1991.), ur. Mate Rupić, Zagreb, 2007.
- knjiga 2, Dokumenti paradržavnih i političkih ustanova pobunjenih Srba u Republici Hrvatskoj 
(1990 -1991), ur. Mate Rupić, Zagreb - Slavonski Brod, 2007.
- knjiga 3: Oružana pobuna Srba u Hrvatskoj i agresija Oružanih snaga SFRJ i srpskih paravojmh 
postrojbi na Republiku Hrvatsku (siječanj-lipanj 1992), ur. Mate Rupić, Zagreb, veljača 2008.
- knjiga 4: Dokumenti institucija pobunjenih Srba u Republici Hrvatskoj (siječanj-lipanj 1992), ur. 
Mate Rupić, Zagreb - Slavonski Brod, veljača 2008.
- knjiga 5: Dokumenti vojne provenijencije ,,Republike Srpske Krajine" (srpanj-prosinac 1992), ur, 
Mate Rupić, Zagreb, ožujak 2009.;
- knjiga 6’ Dokumenti institucija pobunjenih Srba u Republici Hrvatskoj (srpanj-prosinac 1992 ), ur, 
Mate Rupić, Zagreb - Slavonski Brod, ožujak 2009.
- knjiga 7 Dokumenti vojne provenijencije „Republike Srpske Krajine" (siječanj - lipanj 1993), ur. 
Mate Rupić - Ilija Vučur, Zagreb, prosinac 2009.
- knjiga 8 Dokumenti institucija pobunjenih Srba u Republici Hrvatskoj (siječanj - lipanj 1993), ur. 
Mate Rupić - Janja Sekula, Zagreb - Slavonski Brod, veljača 2010.
- knjiga 9 Dokumenti vojne provenijencije ,,Republike Srpske Krajine" (srpanj-prosinac 1993), ur. 
Mate Rupić - Josipa Maras Kraljević, Zagreb, prosinac 2010.
- knjiga 10: Dokumenti institucija pobunjenth Srba u Repiibltci Hrvatskoj (srpanj-prosinac 1993), ur 
Mate Rupić - Slaven Ružić, Zagreb - Slavonski Brod, rujan 2011.
- knjiga 11' Dokumenti vojne provenijencije „Republike Srpske Krajine" (siječanj-hpanj 1994), ur. 
Julija Barunčić Pletikosić - Ivan Brigović, Zagreb, ožujak 2012.
- knjiga 12. Dokumenti institucija pobunjenih Srba u Republici Hrvatskoj (siječanj-lipanj 1994), ur. 
Željka Križe Gračanin - Ivan Radoš, Zagreb-Slavonski Brod, listopad 2012.
- knjiga 13: Dokumenti vojne provenijencije ,,Republike Srpske Krajine" (srpanj-prosinac 1994 ), ur 
Natko Martinić Jerčić - Domagoj Štefančić, Zagreb, veljača 2013.
- knjiga 14 Dokumenti institucija pobunjenih Srba u Republici Hrvatskoj (srpanj-prosinac 1994), ur. 
Ana Holjevac Tuković
Hrvatskim institutom za povijest - Podružnica za povijest Slavonije, Srijema i Baranje, Slavonski Brod.
- knjiga 15: Dokumenti vojne provenijencije,, Republike Srpske Krajine" (siječanj-travanj 1995 ), ur. 
Mate Rupić - Ilija Vučur, Zagreb, veljača 2014.
- knjiga 16' Dokumenti institucija pobunjenih Srba u Republici Hrvatskoj (siječanj-travanj 1995 ), ur. 
Josipa Maras Kraljević - Janja Sekula Gibač, Zagreb-Slavonski Brod, srpanj 2014
- knjiga 17: Dokumenti vojne provenijencije ,,RSK" (svibanj-listopad 1995 ) i tijek operacija ,,Bljesak" 
i „Oluja", ur. Julija Barunčić Pletikosić - Petar Mijić, Zagreb, srpanj 2015.
- knjiga 18 Dokumenti vojne provenijencije „RSK" (svibanj-listopad 1995 ), ur. Željka Križe - Ivan 
Radoš, Zagreb-Slavonski Brod, studeni 2015.
- knjiga 19: u tisku

Slaven Ružić, Zagreb-Slavonski Brod, kolovoz 2013 , suizdavaštvo s

Serija Memoarsko gradivo: Republika Hrvatska i Domovinski rat 1990 -1995 ; knjige 
1 Prilozi za povijest Hrvatske ratne mornarice u Domovin. ratu (1991), ur A Nazor, Zagreb 2007.
2: Novinari - svjedoci vremena - Zapisi Trajka Grkovskog Karlovac - Plitvice 1991 -1995 , ur. Ana 
Holjevac Tuković, Zagreb, studeni 2007.
3. Franjo Molnar, Osječki autoportret (dnevnik zapovjednika minobacačkog voda 106. brigade, rujan 
1991. - ožujak 1992.), ur. Julija Barunčić Pletikosić - Ante Nazor, Zagreb, studeni 2008.
4. Zapisi s Banovine 1990., 1991., 1995. (Željko Maljevac i Marjan Gašljević), Zagreb, studeni 2009.
5. Na prvoj crti protiv smrti (prilozi za povijest regije Gacka u Domovinskom ratu 1991 -1993 , autor 
Davor Peitel, ur. Ante Nazor - Ivan Radoš, Zagreb, srpanj 2011.
6., Život na meti (francuski dragovoljac u Domovinskom ratu) / Une vie en ligne de mire (Volontaire 
francais dans la Guerre d'lndependance Croate), autori Marc Charnel - Gaston Besson, ur Ivan Radoš i 
Tomislav Šulj, Zagreb, studeni 2011.; dvojezična: hrvatski i francuski jezik
7: Slavica Bilić, Prsten mira i majčinske ljubavi (prilozi za povijest Bedema ljubavi - pokreta majki za

13



mir u Domovinskom ratu, 1991.-1993.), Zagreb, srpanj 2013.
8’ Operacija ’’Maslemca ” — sjećanja sudionika (prilozi za istraživanje oslobodilačke operacije 
"Gusar” / "Maslemca”), Tomislav Šulj - Vladimir Brnardić, Zagreb, studeni 2014.
9- HVO u obrani Sarajeva, Slavko Zelić, Zagreb, studeni 2014. (suizdavaštvo s Hrvatskim 
dokumentacijskim centrom Domovinskog rata u BiH)
10 Rat u oazi mira, Anton Cmković, Delnice, studeni 2014. (suizdavaštvo s gradom Delnice)
11. Braneći riječni grad - sjećanja zapovjednika Policijske postaje Metković na Domovinski rat u 
dolini Neretve 1990/1992 , Zagreb, srpanj 2015.
12 885 dana rata - korespondencija obitelji Gugo na Kninskom području, priredili Katarma Gugo i 
Marm Buovac, Knm-Zadar, kolovoz 2015. (suizdavaštvo s gradom Knmom)
13 Oliver Pezo, Zagonetka pobjede-ohranaDuhrovmka 1991./1992 , Dubrovnik, prosinac 2015

Fotomonografij'e:
1) Marijo Filipi „Na istočnom pragu domovine (Slavonija, Ijeto/jesen 1991 - karnetom i perom)", ur 
Ante Nazor, Zagreb, 2006.;
2) Ante Nazor, Oluja pobjede, Zagreb, kolovoz 2007.; dvojezična: hrvatski i engleski jezik
3) Željko Gašparović, Svjetlost slobode, Zagreb, studeni 2007.
4) Damir Fabijanić, Plodovi zla, Zagreb, studeni 2007.; dvojezična: hrvatski i engleski jezik
5) Marijo Reljanović, Hrvatski ratni plakat, ur. Ante Nazor, Zagreb, listopad 2010 (u suizdavaštvu s 
Ministarstvom obrane Republike Hrvatske /Služba za odnose s javnošću), trojezična hrv , eng , njem.
6) Tom Hnojčik, To sam radio u ratu, sine, ur Ante Nazor - Natko Martinić Jerčic, Zagreb, prosinac 
2010 , dvojezična' hrvatski i engleski jezik
7) Stanko Ferić, Zbirka fotograjlja iz Domovinskog rata 1991 -1995 , Šibenik, 2011 (suizdavaštvo s 
ratnim fotografom Stankom Ferićem)
8) Zvonimir Tanocki, Vinkovci u Domovinskom ratu, ur Natko Martinić Jerčić - Ante Nazor, Zagreb, 
ožujak 2012., suizdavaštvo s Ogrankom Matice hrvatske Vinkovci; dvojezična hrvatski i engleski jezik
9) Marko Perić, Đakovačkim objektivom kroz Domovinski rat (fotografije o Đakovštini i Hrvatskoj - od 
uspostave demokracije 1990 do mirne reintegrac okupiranoga teritorija 1998), Zagreb, listopad 2013
10) Martin Grgurovac, Vinkovci i okolica - ratne devedesete, listopad 2014. (dvojezična hrvatsko- 
engleski jezik; u suradnji s „Privlačica” Vinkovci)

Knjige, znanstvene i stručne studije, zbornici radova:
1) Ante Nazor, Počeci suvremene hrvatske države, Zagreb, 2007
2) Davor Marijan, Oluja, Zagreb, rujan 2007
3) Specijalne postrojbe MUP-a RH u Oluji (ur. Ante Nazor), Zagreb, kolovoz 2008
4) Grad je bio meta bolnica, dom umirovljenika (srpska agresija na RH i okupacija Vukovara 1991 ), 
ur Ante Nazor, Zagreb, studeni 2008.
5) Martin Barić 
Domovinskom ratu, ur. Ante Nazor, Zagreb, studeni 2008
6) Zapovjedni vrh JNA, siječanj 1990 -svibanj 1992 , grupa autora: Želimir Latković, Davor Marijan i 
ostali, ur Ante Nazor - Ivan Brigović, Zagreb, prosinac 2010. (u suizdavašt'vu s Ministarstvom obrane 
Republike Hrvatske / Savjetom za sukcesiju vojne imovine)
7) Mirko Valentić, Rat protiv Hrvatske 1991 -1995 (velikosrpski projekti od ideje do realizacije), 
Zagreb, 2010.; suizdavaštvo s Hrvatskim institutom za povijest - Podružnica za povijest Slavonije, 
Srijema i Baranje, Slavonski Brod.
8) Anđelko Mijatović, Otkos-10 - Domovinski rat u zapadnoj Slavoniji 1990-1991), Zagreb, 2011 
(suizdavaštvo s Udrugom dragovoljaca i veterana Domovinskog rata RH)
9) Prilozi za povijest Rame u Domovinskom ratu 1990-1995 (prilozi o borbi Hrvata u BiH za 
opstojnost u na svojoj djedovim), ur. Ante Nazor - Julija Barunčić Pletikosić, Zagreb, srpanj 2011
10) Ante Nazor, Velikosrpska agresija na Hrvatsku 1990-ih / Greater-Serbian Aggression on Croatia m 
the 90's“, ur. Mate Rupić, Zagreb, prosinac 2011.; dvojezična: hrvatski i engleski jezik
11) Srpska pobuna u zapadnoj Slavoniji 1990-1995 nositelji, institucije, posljedice. Zbornik radova, 
ur Mladen Barać - Ivica Miškulm, Slavonski Brod-Zagreb, travanj 2012.; suizdavaštvo s Hrvatskim 
institutom za povijest - Podružnica za povijest Slavonije, Srijema i Baranje, Slavonski Brod
12) Vladimir Mukusev, Crna mapa - priča jedne novinarske istrage (prijevod s ruskog na hrvatski 
jezik Jana Pešić), ur. Ivica Pandža - Orkan, Selište Kostajničko, lipanj 2012 , suizdavaštvo s Udrugom 
hrvatskih dragovoljaca Domovinskog rata - ogranak Selište Kostajničko
13) Panajoti Gilve, MOMP „Zvir" - otok Hvar u Domovinskom ratu 1991 -1996 , ur Julija Barunčić

Dubravko Halovanlć, Izravni demografski gubici Karlovačke županije u
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Pletikosić - Željka Križe Gračanin, Zagreb, kolovoz 2012.
14) Hrvatska kronika iz Pariza 1990 -1995 , Stjepan Lapenda, Hrvatski memorijalno-dokumentacijski 
centar Domovinskog rata, Split, studem 2012.
15) Ivan Radoš - Ivan Brigović, 101 brigada HV-a, Zagreb, 1/2013.; suizdav. s Udrugom 101 brig. HV-a.
16) Stjepan Milković, Alfe žive vječno', Zagreb, studeni 2013.; suizdavaštvo s Udrugom SJP Alfe, MUP- 
om RH I gradom Zagrebom.
17) Mujo Begić, Genocid u Prijedoru - svjedočenja. Hrvatski memorijalno-dokumentacijski centar 
Domovinskog rata, Zagreb i Institut za istraživanje zločina protiv čovječnosti i međunarodnog prava 
Univerziteta u Sarajevu, Zagreb, ožujak 2015.
18) Ivan Pokaz, “Oluja ” - odgovor na “strategiju realne prijetnje ” (pregled i raščlamba vojne 
situacije u RHi BiHu razdoblju od 1991. do 1995 u kontekstu operacije “Oluja’j, Hrvatski 
memorijalno-dokumentacijski centar Domovinskog rata, Zagreb, ožujak 2015. (dvojezična: hrv.-eng.)
19) Ana Holjevac Tuković, Mirna reintegracija Hrvatskog Podunavlja, Zagreb, studeni 2015. (u 

suizdavaštvu s Despot infinitus).
20) Spasimo život - u tisku (prosinac 2015.)

Izdanja na engleskom jeziku:
1) Davor Marijan, Storm, Zagreb, augusut 2010.
2) Anica Marić, Ante Nazor, THE TOWN WAS THE TARGET THE HOSPITAL. THE NURSING 
HOME (the aggression by Serbia, that is the JNA and Serbian and Montenegrin forces against the 
Republic of Croatia and the Serb occupation of Vukovar 1991), Zagreb, 2011
3) Valentić Mirko, War Against Croatia 1991-1995 
Implementation, The Ollendorff Center, New Jersey, USA, 2012.; napomena. Centar mje sudjelovao u 
troškovima prijevoda i tiska spomenute knjige na engleski jezik.

Greater Serbian Projects from Idea to

Katalozi izložbi - prospekti:
- tekst za katalog izložbe: Mjesto sjećanja - Vukovarska bolnica 1991., Zagreb, 2006.,
- tekst za prospekt za Spomen dom na Ovčari (Zagreb, 2006.) - 35.000 komada, na hrvatskom i na četiri 
strana jezika (engleski, njemački, talijanski, francuski);
- prospekt izložbe Počeci suvremene hrvatske države - kronologija događaja, Zagreb, 2006.
- katalog izložbe (Tovamik, 12.-30. lipnja 2012.): Šimun Penava, Hrvatski Tovamik - List prognanika 
Tovarničana i Ilačana, 1993.-1997. (ur. Penava), Zagreb, 2012.
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SKRAĆENO FINANCIJSKO IZVJEŠĆE O RADU 
HR VA TSKOG MEMORIJALNO DOKUMENTA CIJSKOG 

CENTRA DOMOVINSKOG RATA ZA 2015.

Klasa: 400-05/16-01/01 
Ur.broj: 568-01-16-02 
U Zagrebu, 28.01.2016.



SKRAĆENO FINANCIJSKO IZVJEŠĆE O RADUHMDCDR ZA 2015.
1, Ukupno prihodi poslovanja za 2015. 3.185.347

STRUKTURA PRIHODA POSLOVANJA
DOZNAČENA SREDSTVA OD MINISTARSTVA KULTURE 2.849.9381.1.

1.1.1. Redovna djelatnost 346.500
1.1.2. Redovna djelatnost rashodi za zaposlene 2.282.438
1.1.3. Izdavačka djelatnost 76.000
1.1.4. Kulturno prosvjetna djelatnost 30.000
1.1.5. Prikupljanje memoarskog gradiva 20.000
1.1.6. Otkup arhivskog gradiva 40.000
1.1.7. Zaštitno snimanje arhivskog gradiva 40.000
1.1.8. Program Informatizacije 15.000

DONACIJA PRAVNE I FIZIČKE OSOBE 26.1501.2.

ZAVOD ZA ZAPOŠUAVANJE INVALIDA 3.4651.3.
HRVATSKI ZAVOD ZA ZAPOŠUAVANJE 18.5151.4.

2.000HAVC1.5.
KAMATE NA ŽIRO RAČUNU 9001.5.
DONACIJE (fizičke osobe knjige) 6.8021.6.

277.577VLASTITI PRIHODI1.7.

2. Rashodi poslovanja za 2015. -3.061.990

3. Rashodi za nabavu nefinancijske imovine za 2015. -109.036

4. Višak prihoda i primitaka za 2015. 14.321

5. Visak prihoda i primitaka-preneseni 438.959

6. Rezultat poslovanja ^ 453.280

RASPOLOŽIVA NOVČANA SREDSTVA U 2016.Red br

Plače6.1. 9.827
6.2. Knjiga 19 11.718

Zbornik radova 76.3. 29.719

Fond za zapošljavanje invalida6.4. 3.316

Hrvatski zavod za zapošljavanje6.5. 13.488

6.6. Kamate 2.801

Vlastiti prihodi6.7. 390.035

Nepodmirene obaveze iz 2015.6.8. -11.944

Ukupno raspoloživa novčana sredstva u 2016. ^ 448.961

-HMDCDR ima pozitivan ukupan rezultat poslovanja.
-Ostvareni viškovi odnose se na vlastite prihode i nedovršene projekte koji će se realizirati u 2016.

Ivaj riši ;c.

I?
Razlika prihoda i rashoda za 2015. (toč. 1. + toč. 2. + toč. 3.).

■ Rezultat poslovanja jest kumulativ, a to znači odnosi se na razdoblje. 2005. - 2015. (toč. 4. + toč. 5.).
Raspoloživa novčana sredstva u 2016. su umanjena za iznos unaprijed plaćenih troškova i PDV u odnosu na Rezultat 

poslovanja toč 6 (račun 19111 = unaprijed plačem trošak 4.256 kn, PDV 63,00)
)



HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACIJSKI 
CENTAR DOMOVINSKOG RATA 

10000 Zagreb, Marulićev trg 21 
Tel/fax. +385 1 48 28 268/221 

Žr.račun HPB 2390001-1100322371
MB; 1909592,018; 57527861125, RAZDJEL.055 GLAVA 35 RKP.40623

Klasa: 400-05/16-01/01 
Ur. br.: 568-04-16-01 
Datum- 28.01.2016

FmmcusKo izvšbšće o radu centra za 2015.
(obrazloženje pojedinih stavki Financijskog izvješća za 2015.)

Stavke financiiskoti izvješća:
1. Struktura prihoda u 2015.
2. Struktura rashoda u 2015.
3. Struktura pojedinih stavki Bilance
4. RezulteđJposlovanJa
5. Raspolomm novmna sredstva u 2015.
6. Raspodjela rezultata poslovanja 2015. u 2016.

Obrazloženje stavki finaaeiiskoa izvješća:

1. struktura prihoda u 2015.:
Prihodi {lostovanja za 2015. str veći od prihoda poslovanja za 2014.
Razlika se može pripisati ostvarenim većim vlastitim prihodima u odnosu na prethodnu godinu iako su odobrena 
veća novčana sredstva za redovnu djelatnost ista su posljedica materijalnih prava zaposlenika.

zoM'M
mmSi

Redovna djelatnost materijalni rashodi1.1. 341.839 346.500 4.661
Redovna djelatnost rashodi za zaposlene 2.214.201 2.282.4391.2. 68.238
Izdavačka djelatnost 88.0001.3. 76.000 -12.000
Kulturno prosvjetna djelatnost1.4. 30.000 30.000 0

Prikupljati memoarski^ gradiva 20.000 20.0001.5. 0
1.6. Otkup arhivskog gradiva 40.000 40.000 0

Zaštitno snimanje arhivskog gradiva1.7. 40.000 40.000 0
Program investicija 0 0 0

1.9. fProgram informatizacije 20.000 15.000 -5.000

mmmm'Modern ^Sl^tSTVA KULTUm i

1.10 Hrvatski audiovizualni centar 0 2.000 2.000
Lll Donadja 10.000 26.150 16.150
1.12 fond za zapt^javanje invalida 6.521 3.464 -3.057
1.13 Hrvatski zavod za zapošljavanje 9.913 18.515 8.602
1.14 Kamate na žiro račun 31f-l‘ 869 900

j£L^-jž032L15 Otmacije {Azteke osobe, knjige) -1.2306.802
[716 ~ Prihodi od prodaje prijevoznih sredstava 00

1.17 Vlastiti prihodi 9S,.153 182.424—
-•zii

277.577

mmš **Ukupno prihodi
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2. Struktura rashoda u 2015.:
Ukupni rashodi za 201S. su veći od ukupnih rashoda za 2014.
Razlika se može pripisati znatno većim toškovima tiska izdanja Centra, i većim ulaganjima u nabavu nefinancijske 
imovine.

^ RAZUKA: - NAZIV
fa—

Plaće2.1. 1.808.339 1.854.510 46.171
Ostali rashodi za zaposlene2.2. 11.163 29.742 18.579
2.2.1. Stimufadje 0 0 0

2.2.2. Jubilarna nagrada 0 12.916 12.916

2.2.3. Smrtni slučaj 0 3.000 3.000

2.2.4 Rođenje djeta 3.326 1.663

2.2 5. Dardjea 9.500 10.500 1.000

2.2.6. Regres 0 0 0
2.2.7. Bohčnica 0 0 0

Doprinosi na plaće2.3. 305.435 325.47|B 20.04^
Službena putovanja2.4. 65i§Q3 66.463,
Naknada za prijevoz 89^7892.5. 83,309 -6.480

2.6. Stručno usavršavanje 6.795 2,600 -4.195
Ostale naknade troškova zaposlenima2.7. 6.978 6474 -804
Uredski materijal2.8. 35.61,6 42,4?Q

78.0Q3
6.814

Energija2.9. 78.pOQ 0
Materijal i dijelovi za investicijsko i tekuće 
održavanje2.10. 44.105 23.369 -20.736

2.11. Sitan inventar 7-5%l -801
Usluge telefona pošte i prijevozaZ12. 20.788 16.351 -4.437

2.13. Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 280
Usluge promidžbe i informiranja2.14. 2ZMi 22.811

2.15. Komunalne usluge 41,8# 42.28Q 400
2,16. Zakupnine iJiajamnine 7,991 7.278 -713
2.17. Zdravstvene usluge 0 7.350 7.350
2.18.' Intelektualne i osobne ušliige' ■ 98.^r liO.951 12.282

Računalne usluge2.19. 22.93719.861 3.076
Ostale usluge ^2.20. 77.647 237.336 159.689
Naknada troškova osobama izvan radnog odnpsa2.21. 7SP7 13.750 6.243

2,22. Premije osiguranja 0 0 0
2.237 Reprezentaeijg -' 0 3.662 37662
2.24. Članarine 500 2€0 -300

4882.25. Pristojbe tnaknade 0 -488
Ostati nest»meouti rashodi poslovaitja -ft2.26. 261 261

2.27. Bankarskf ujslug? 1...86Ž 1.753 -113
2.28. Zatezne kamate 0 78 78
2.29. Stipendije i školarine . 49:208 43.5ĐP -5.700

2,3Q- Ostala.ptaya-utortja imovini 8 27.247 27.247j,- .
Uredski namještaj2.31. 18.#1 -5.08513.906
Komunikacijska oprema £2.32. 0 0
Uređaji, strojevi i oprema zj ostale namjčne2.33. 00 0

2.34. Ulaganje u računalne pit^rafrlie-_________
2.35. Pohratijede knjigpjOtlgjp^^i^kpg gradiva

0 00
#.0Ć2 67.883

; •
■ • I '-I'- - ii

‘ Ostale usluge

Navedeni troškovi su puno veći u odnosu na 2014., posljedica su tiska knjige "Bjesak i oluja" u 
suradnji s Jutarnjim listom (5.000 kom).
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3. Struktura stavki Bilance:

■-mRed. NAZIV 2014. RAZUKA .br. .ii
Nematerijalna imovina* 0 27.2473.1. 27.247
Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti* 1.072.000 1.140.4163.2. 68.416
Rashodi budućih razdoblja* 231.8793.3. 4.256 -227.623
3 3 J. Plaća -trinaesti rashod 187.657 0 -187.657

3.3.2. Tele/on-trinaesti rashod 1.323 0 -1J23

3 3 3 Financijska agencija-trinaesti rashod 0 0 0
3 3.4. Hrvatska poštanska banka-trinaesti rashod 180 0 -180

3.3 5. Studenski centar usluga -trinaesti rashod 0 0 0

3 3 6 Računalne usluge-kontinuironi rashod 1.125 0 -1.125

3 3 7. Pretplate na časopise 6.094 4.256 -1.838

3 3.8. Premije osiguranja 0 0 0
3 3 9. Školarina 35.500 -35.5000

1 Nematerijalna imovina
Predstavlja troškove elektroinstalaterskih radova u prostorijama Centra tj. Hrvatskog državnog 
arhiva. Dakle, radi se o troškovima ulaganja na građevinskom objektu koji nije u vlasništvu Centra.

^ Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti 

Odnosi se na troškove:
1. Prikupljanja, otkupa i zaštite arhivskog gradiva.
2. Nabava knjiga-vlastita knjižnica.

Prethodno predstvalja temeljnu, kontinuiranu aktivnost Centra, stoga je navedena stavka veća u 
odnosu na 2014.

(Prema: Zakonu o Hrvatsko memorijalno-dokumentacijskom centru Domovinskog rato,
NN 178/2004, čl. 1 Ovim se Zakonom osniva Hrvatski memorijalno-dokumentacijski centar 

Domovinskog rata radi prikupljanja, sređivanja, čuvanja, zaštite, te stručnog / znanstvenog 
istraživanja dokumentacije i svih podataka vezanih uz Domovinski rat, istraživanje istine o 
Domovinskom ratu i upoznavanja javnosti u zemlji i svijetu s utvrđenim činjenicama.)

* Rashodi budućih razdoblja

U 2014. troškovi koji su se odnosili na trinaesti rashodi bili su dio skupine računa Unaprijed 
plaćeni troškovi. U 2015. troškovi trinaestog rashoda knjiže se na posebnoj skupini računa, dok 
skupina računa unaprijed plaćenih troškova podrazumijeva samo unaprijed plaćene troškove.

^ Rezultat poslovanja:

RHULT4 
> 2OI4Imi ■

Ukupno prihodi i primici 3.185.3472.924.5284.1.

3.061.9902.798.458Rashodi poslovanja4.2.

Rashodi ZO nabavu nefinancijske imovine 67.053 109.0364.3.
Ukpno rashodi i izdaci 2.865.511 3.171.0264.4.

Višak prihoda i primitaka tekućeg razdoblja 59.017 14.3214.5.
Manjak prihoda i primitak tekućeg razdoblja 0 04.6.

Višak prihoda i primitaka-preneseni 379.942 _ 438.959

m 438.

HMDCDR ima pozitivan ukupan rezultata poslovanja.
Ifr
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Wlš
Ptafe5.^
Knjiga 19 Qqkumenti ii^ns,
Zbon^F^ova 7 29^m5.3.
^f^ggip^iljavanje liwallda 
Mr^K^i iav^ za zapošljavanje

zm.
liM
ŽA5.6.

5:7. mmiprihodi
^mmrn

mM
-1..^5.«.

iPP^'MmjaS
5.14. l^jAi/om 26

eg^ifrir&fe abrn^pfe aazfan 3J.12.201S.5;i5.

B -WBhrimm
s.ii. uMapz$Mf^eni tronovi 4:.
S.U. mv

bi

Raspoloživa novčana sredstva u 2016. su umanjena za iznos unaprijed plaćenih troškova 

i PDV u odnosu na Rezultat poslovanja.

RasBodiela Reiupat&oosktue^alaMlS. U-ZBIB.:

mwmwis^ ^:2i

L. ■*r: :hi-

Raspodjela sredstava po programima/projektima definirana je aktivnostima/troškovima koji su potrebni da se 
program realizira u cijelosti.
Raspodjela vlastitih sredstava temelji se na potrebama Centra.

Detaljna raspodjela Rezultata poslovanja 2015. nalazi se u prilogu:
Tablica 1. - Prijedlog raspodjele rezultata poslovanja za 2015., rebalans Finanijskog plana za 
2016.

Račun pxt$tvo: Rovnateff:
>1. oecIva Ooc, lazor

>1
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HRVATSKI MEMORUALNO-DOKUMENTACUSKt CENTAA DOMOVINSKOG RATA, lt%xtb, M»rulUcv Uf 21. OIR 57S27S6U25 

Tablke i.»KaspodJ»la AtJKftgtt pothvanšo iOiS., rebottms FkwHfskog plona ta 20Xi.___  ___

!

g.^ ■, il''':'-Sr::lldi^teSdL:E::i3i:i3SSEg^ffl ei
_________ 63.30I ošvaezAPovpoošMčvNU

3132 DO^mOS ZA fl?MVSTVffWO
63,30

13.143,13 13.143,13f.$27,34 3.315,79

3133 DO^fllUOSZA ZAP^UAVAMt 0,00 0,00; • 0,003121 OSTAII»ASHODIZA ZAI 0,00
3211 SLUŽBENA AIJTOVANJA 30.801,1$ 30.801,192 $01,19 8.000,00 20.000,00

NAKNADSZAPAlJt' 
3212 lODva/eMžfvor |

ID/W TSAeWV^Z3
0,00 0,00

3213 STRUČNO USAV8ŠAVAI 15.000,00\POiL£NIKA 15.000,0015.000,00

3214 (aTAL8NAKNAOeTAŠKO)»2AnSLtN!H 10.000,00 10.000,0010.000,00
VAiDSKI MA7EAUALI OStAU MATEMALNI 

3221 MSHODI________________________
t

14,256,00 14.256,004.256,00 $.000,00 5.000,00

1 25.000,001 

5.000,00

3224 MATePUALIDOCLOVIZAnK OOtđA\mMf 25.000,0010.000,00 15.000,00

3231 usiuerrtupONA.poSnmusvozA 5.000,00S.000,00

uSLUoi mnj&» i mvsstkuskos 
3232 OOAŽAVANJA________ 5.000,00 5.000,005.000,00

3233 USlUOlP80MIDŽ8ElINfOAMltANJA 5.000,00 5.000,005.000,00
32J44,003237 INmZienjAlNt USiUGi 32.344,002.344,00 20.000,0010.000,00

3234 MČUNAiM USlUoT 35.000,00 35.000,0035.000,00
84.093,533239 05TAtfuytt/aar 84.093,539.374,09 29.719,44 5.000,0040.000,00

NAKNADA T9 0SO9AMA OVAN MADNOG 
3241 OOAtOaiA_______________________ 21.945,05 21.945,0511.945,05 10.000,00

0,003292 PKtNmostOtjnAMtA 0,00
5.000,003293 WnatHTAOJA 5.000,00s.000,00

0,003295 PIMSTO/UI NAKNADE 0,00
3721 STim/DUiIŠKOLAMir 9.428,29 9.428,294.423,23 S.OOOfiO

4221 UUDSKAVKeMAIMAWtSTAJ 30.000,00 30.000,0030.000,00

4242 OlA£AWAUKAiUNALNePMOtMAMi 75.000,00 75.000,0075.000,00

4312 POHAANJiHe KNMl AKHIVSKA OMAĐA 37.205,68 37.205,6816.666,70

ii rti
5o5f

i^KavnaHlJ: j
4f^oc. dr.se Ante Ndi
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PRILOG Lb

IZJAVA O FISKALNOJ ODGOVORNOSTI*

ZA PRORAČUNSKU GODINU 2015

Ja, doc. dr. sc. Ante Nazor, ravnatelj Hrvatskog memorijaino>doknmentadyskog ceotra 
domovinskog rata igavljujem da sam na temelju popunjenog Upitnika o fiskalnoj 
odgovornosti, raspoloživih informacija, rezultata rada unutarnje i vanjske retdzije te vlastite 
procjene uočio slabosti i nepravilnosti u područjima

1. Planiranje proračuna/financijskog plana (pitanje br. 6.)
2. Izvršavanje proračuna/financijskog plana (pitanje br. 23., 24.)
3. Računovodstvo (pitanje br. 50.,59.,65.)

koje će biti otklonjene sukladno Planu otklanjanja slaiwsti i neprcnđlmsH

Izjavljujem da navedene slabosti i nepravilnosti ne utječu na zakonik), naa^fedsko i svrhovito 
korištenje sredstava te na učinkovito i djelotvorno funkcionhaiige siStkva financijskog 
upravljanja i kontrolnu okviru sredstava utvrđenih u proračunu odnosne :^ianeijskom planu.

Slijedom navedenog potvrđujem:
- zakonito, nanljensko i svrhovito korištenje sredstava,
- učinkovito i ^edotvomo funkcioniranje sustava financijskog 

okviru promčnnom odnosno financijskim planom utvrđenih st
rjyainn i kontrola u

iva.

Zagreb, 29.02.201d.

Ravnan^:r Hisr«

"II
i ■Ae.'-dr.a^hmaulJ)

-

* Obrazac Igave o fiskalnoj odgovomosti, koja se daje ako su uočene slabosti i nepravhaosti.
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PRILOG 2.a

Obvezmik
1

UPITNIK O FISKALNOJ ODGOVORNOSTI ZA OBVEZNIKE UTVRĐENE U REGISTRU PRORAČUNSKIH I 
IZVANPRORAĆUNSKIH KORISNIKA ZA PRORAČUNSKU GOUlNU

PLANfRMfJl Pl«OR^UNA/PINAMCiiJSKOG PLANA

StiatBiKi plan )e sastav^en i na web
(odgovaraju ministarstva i rkuga dlcžavoe uprave na razirji 
lazdjista: organizacijske

fink na web stranicu
1.

X
ptoSPaiM br 1:^1^ pov^zaM su s d^evkna it
idrateStog plana (odgovaraju ministarstva i druga t^ela državne 
uprave na razini razdjs^ organizacijske klasifrkadje)

vezne tablice

ovo pitanje nije primjenjivo za godinu u kojoj se donosi 
Odluka o privremenom financiranju poslova, funkcija i 
programa državnih tijela i drugih proračunskih korisnika za 
prva tri mjesr^ naredne godine

2. !

X
2a c^^Bve iz strateitcog plana utvfitbKti su f proe|efij^ rizicii 
(Odgovaraju ministarstva i druga djela drtavne uprave na razini 
razdjele Oljganizapijske kjlasifflcaaje)

tablica rizika i
3. 1

i

X

Referetwa^s ne popunjava već su 0 pjemu dane upute koja je vrsta dcJ^EapcWlogaza davanje (^govora na pitanje 
^2^svatd negcMvan odgovor evMentirad sbdSdst, odnosno nepraii^lnost u Planu otklanjanja slabosti i neprairilnosti

I i
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preslika odnosno referenca dopisa i upute
Upravno ^elo nadležno za financije jedinice lokalne i područne 
(T^foraibM^ samouprave nakon uputa za izradu
proraduna lotetne i podrudne {vagienafai^ samoupna^
od NHnMdrstva finaoc^ Izradilo je t dostavilo pmraSurakftn i 
izvanproračunskiro koHsnidma jediti tokafiia i područne 
(regionalna) samouprave upute za Izradu prcnačuna jedinice 
lokatne i područne (regionalne) samouprave s limitima odnosne s 
\dsinama financijskog plana po proračund^ korisnictma za 
sledečU prarailkin^tt godinu I za s^adeče dvije godine, kc^ su 
raspoređene na:

4.

> ^u sredstava potralMiih za pcovadbu poaeolai^ programa, 
odnosno aktivnosti, kcje proizlaze Iz trenutno važečih premisa i

- vteimi sredstava pr^rebnih za uvođertje i provedbu novih ili 
promjenu postoječHi programa, odnosno aktivnosti 
(odgovaraju jedintee lokalne i područne (regionalne) samouprave 
koje u SVIM i nadležnosti imaju proračunske i izvanproračunske 
korisnSra) H i X

je rrakon primitica uputa za izradu prijedloga 
državnog proračuna od Minbtarsbra finanoija Izradilo i dostavilo 
praračumldm liorisniflitna iz svoje nadležnosti upute s fimitiRna, 
odnoeoo s visinaroa fbianc^skog pte»«i po proračunskim 
korisnidraa za s^edeću proračunsku godinu i za s^edeće dvije 
godine, koje su raspoređene na:
- visinu sredstava poUebnih za provedbu postojedh programa, 
odnosno aktivnosti, koje proizlaze iz trenutno važećih propisa I
- visfalui sradstava potrebnSi za uvođertje i provedbu novih Hi 
promjenu postojedh progiainak odnosno aii^raostt,
a u crasfeifalju piihni^iierKtg fihabčto^ (iti^iat^^ nakon 

pdmitira m hiiiada ffitemiiildlt. pmm ner^n^i^iskitt r 
izvat^lrraračditsidh koiMa za prva td
rnjaseca prorafčurtdte godine od tlOrttstarahra fittdncija, btradilo i 
dostavilo upute s limitima piana za prva tri mjeseca prora&mske

preslika odnosno referenca dopisa i upute

5.

X

;



ijUHHfi

■
J*®**>08 lofcalne [I 

mmm*n iiMiži in«<oder
Wtmfin I« lisftođift \ tEd!ik» pr^&M«rm za
1regij|đRi(|»^ 'tafevnaagiia i»re#fa
Wa<ite^e|rtrna‘t»ob»aBaoiei^'^»fSajte^ i

preslika odnosno referenca financijskog plana usvojenog do 
31. prosinca i

7.

X
prilika odno ^na refierenca obrazloženja finandjskog plana 
usvojenog do 31. prosinca

8.

XSi,vili*.
FihaflcžJ plan izvanproraeuns^ torisnSra državnog 

kčuHkr jading JoMne t podru&ie (regionalns) samoupravi 

.V po vrsčama, nsishode i izdatke
trogodišnje razdoblje, razvrstane prema 

Klasifikacijama i obra2doženje prijedloga 
plana, a u razdoblju privremenog financiranja, 

firtesiCiiSkI plan izvanproračunskog korisnika državnog proračuna

preslika odnosno referenca financijskog plana usvojenog do 
31. prosinca

isadili p 
predVlđ«

i-
9.

Pi
finandji

X

i
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prihoda i primtejca iskazanih po vrstama, 
rashoda i bedataka prađvriđanih za prva tri mjeseca prora6unske 
godine, razvrstanih prema proračunskim Idasifikacijama
Usklađeni pr^edlog financijskog plana ministarstva sastavljen je 
temdjem prflaipljenih i objedinjenih prijedloga financijskih 
planova proračunskih korisnika (odgovaraju ministarstva koja u 
svojoj nadležnosti imaju proračunske korisnike)

provesti analizu na način da se zbroje prihodi i rashodi iz 
financijskih planova proračunskih korisnika te prihodi i 
rashodi iz finandjskog plana nadležnog ministarstva bez 
proračunskih korisnika te usporede s podacima u 
usklađenom financijskom planu

10.

X
Godišnji plan rada je sastav^ u sidadu ea strateškim i 
flnaiK^ddm planom i ob^n/^ na web stranicama (odgovaraju 
ministarstva i druga tijela državne uprave na razini raztflela 
organizacijske klasifikacije)

link na web stranicu

11.

X
Uz opći i posetMii dio proračuna Jedinice lokalne i područne 
(regionalne) samouprave, predstavničkom tijetu na usvs^nje 
upućen je i plan razvojnih programa koji sadrži ciljeve te 
prioritete razvoja jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave povezane s programskom i (Organizacijskom 
ktesifikadjpyn proračuna ______ _________

preslika odnosno referenca plana razvojnih programa

12.

X
Čelnik jedkMc<s| ;|||oka^6 i područne (regionalne) samouprave 
uputio je (razlog prorat^na i projekcija predstavničkcxn djelu na 
donošenje! 8 zakonom predviđenom roku

preslika odnosno referenca dopisa odnosno drugi dokaz da 
je prijedlog proračuna i projekcija predan predstavničkom 
tijelu

13.
X

Doneseni I proračun objavljen je u službenom glasilu jedinice 
lokalne i područne (regionalne) samouprave____________________

broj i naziv službenog glasila i datum objave14.
X

broj i naziv službenog glasila i datum objave za proračune 
preslika odnosno referenca finandjskog plana usvojenog do 
31. prosinca za proračunske i izvanproračunske korisnike

1S.

X



ćeinBc ]e u 30 dana od stupanja na sne^u državnog 
proraČoM donio odluku o pr|)eno8u ovlasd i odgovornosti za 
provadtiu stoateIMtog pteina i tqxBVIjlei^ proia«^nsiditi sredstvima 
o8i(^ifanlin (Snwdjskom planu (pdgovai:ald rainistBijSiva i druge 

di^ne uprsnre na lazN lazdjela ptgarftincijska

preslika odluke

16.

Xi K

preMfha odno jii^i^reifereAca dopisa1iei29¥4im8 i dopune i ođMai <r faiStnOR^ dd^avljen^ 
su Mirtfitarstvu fin^dga u roku od 15 dana od dana njihova17.

X
r podruSd^ atidiip^e sd

>i^Q(l£dhu i t^s^flhika'' o '^k^pko

preslike odnofeno reference dobivenih i danih suglasnosti

18.
§ 4inrai#'J(^htu^SmHMi^^ Jedinica lokalne 
(lB<liftwfi«tlaBUprai»______________________

i
X

!

|i#tipllnB9»<liti<a6Q ”X* u oc|govac$4ući stupac
se u slupao Ni(P.

i4«BliR^|>itB#iTiai tražf đoteaz, pcti^p ga }a pHbSfS samo jddnom.

il’d
i' ‘

> I-

i

I____



IZVRŠAVANJE .ČUNAnFMACUSKOG PLANA

19.
X

Obveze po ugovorima koji zahtijevaju plaćanje iz 
proračuna u sljedećim godinama preuzimale su se 
isključivo uz suglasnost ministra financ^aA/lade Republike 
Hrvatske odnosno općinskog načelnika /gradonačelnika 
/župana (odgovaraju proračuni korisnici državnog 
proračuna i proračunski korisnici proračuna jedinica lokalne 
i pocktične (regionalne} samouprave)

ObVRM po imrastic^skim prciekttna preuzbn^ se 
isklućivo ako su pred^ene u proračuna i projekcijama, 

financjjskom p^o i po provedenom stručnom vrednovanju 
i ocjeni opravdanosti te učinkovitosti inve^kiQskog projekta

preslike odnosno reference dobivenih
suglasnosti na uzorku od najviSe 20

20.

X
na uzorku od naviše 10 investicijskih projekata 
đoka:^ti povezanost s proračunom i 
projekcijama, odnosno s financijskim planom i 
priložiti preslike odnosno reference provedenih 
vrednovanja

21.

X
Preraspodjele su izvršene u skladu s odredbama Zakona o 
proračunu (odgovaraju jedinice lokalne i područne 
(regionalne) samouprave)

preslika odnosno referenca dopisa s odobrenom 
preraspodjelom22.

X

I

23.

i

I

’ Za s>mkl negativan odgovor evidentirati slabost, odnosno nepravilnost u Planu otklanjanja slabosti i nepravilnosti
* Za svaW djelomično potvrdan odgovor evidentirati slabost, odnosno nepravilnost u Planu otklanjanja slabosti i nepravilnosti



I

i I24,

Svi naif^dnski pAiod) ) p^tdisi \4ailH priirodl 
pf«ra6uraiđi todsnite upiaćiv^ nadležni proračun 
lećNutiCft iefealne i područna irsgei«;^ a«»»<pr^ o$»n 
onih ka^ au krazei od obveza t^Ma teaMSarn ocftAce o 
izvrteN«fj proraSuna JedMca loMne i podoične 
(ragidnaine) samoupiave (odgovarahu jedinice lok^ne i 
područnej (regionalne) sam(»jiprave koje u svpjcj

nantjensldh prihoda, i primitaka te 
|M:|^|pda u nadivi proraj^n i preslika

^18«
25.

^n^ekgftenžke)______________
o jedinica tokalne i područne 

) samouprave pratila je korištenje namjenskih

X
m\ dokaz 0 načinu praćenja
(region!
prihoda II primitaka te vlastitih prihoda koje ostvaruju 
proračuiiisid korisnici iz svoje nadležnosti koji su izuzeti od

26.

Ui

27.

s
I
I i

liiH! ’ 'I
I
I



28.

X
Pratite
pomoći, Subvencija do krajnjeg korisnika te korištenje istih

i kontrolirate namjensko isplaćivanje donacija, uzorak od 5°/o ukupnog broja svih transfera i 
minimalno 5% ukupne vrijednosti svih transfera, 
a najviše 100

29.

Dostupna su preslike odnosno reference ugovora koji su 
podloos istšate ________

preslike odnosno reference ugovora29.1. X
Obav^ene su provjere na ficu na oda^nom
uzorku od onih krejnjih korisnika kojima su na godSnjc^ 
radni izvršene isplate Iznad 20.000,00 kuna

preslika odnosno referenca zapisnika izvršene 
kontrole određenog broja krajnjih korisnika 
(uzorak) koji su na godišnjoj ostvarili iznad 
20.000,00 kuna od proračuna, proračunskih i 
izvanproraćunskih korisnika

29.2.

X
Postoji izvjcrftee od krajnjeg korisnika o utrošku 
sredstava/reaUzagii prpjirfda______________________

preslika odnosno referenca izviješća29.3. X

30.

30.1. X
30.2. X

30.3.
X

30.4. X

30.5.
X

30.6.
X

30.7. X
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31.
X

32.
X

pS^^^^ro^^^^rodiukeTirnenovinju 
ililtink na web stranicu gdje su objavljeni podaci 
o josobi za nepravilnosti

{ 40)0 na mz£Pa
podmčoe

j((^|D||aiS^«aCTici<i _____________

33.
X

Sv^ifii 9 fčop^'Hli^ieiroiena t9}tefv»i|efn oznake "X" u odgwargyudi stupao 
ia%b "3? stavka se u stupac N/P.

^..^sspftabiB^ p^iabno ^je priložiti samo jednom,
iiiilliilštolmom bojom dozvc^no upisivati odgovore.

^kerf!

U

!
i

V.i11 fit

!

1



dokazati na uzorku od 5% ugovora/objava/ 
provedenih postupaka javne nabaveJAVNA NABAVA

U zaklj^enim ugovorima o nabavama velike vrijednosti 
ugovordjtji su instrumenti za osiguranje urednog ispunjenja 
ugovoi

preslike odnosno reference ugovora, navesti 
članak u kojem stoje odredbe o 
instrumentima urednog ispunjenja ugovornih 
obveza ili odredbe o ugovornoj kazni

34.
obveza ili odredbe o ugovornoj kazni

X
Ugovori o JavrKiI naba^ z^t^uteni su u irtdadu s uvjefima 
odietenlm u dpkumentao^ za i odabranom
pMtitiem

preslike odnosno reference dokumentacije o 
provedenim postupcima i preslike odnosno 
reference ugovora

35.i
X

Za sve predmete javne nabave 5^ je proc^jena vrijednost 
jednaka S veća od ZpO^OOOJXliiainazanadsavu robe i usluga, 
odnosno za nsdaavu rsKlova jednaka IH veća od 500.000,00 
kuna provedeni su postupd Javne nabave sukladno 
odredbanr« Zakona o javnoj nabavi_________________________

oznake i datum objave

36.

X
Za provedene postupke javne nabave u Etekboničkom 
ogfesnHai javne nabave objavljene sQ odgovarajuće objave 
sul^Kino Zakonu o javncj naba^________

oznake i datum objave
37.

X

38.

X

39.
X»

U pri hi i provedbi postupaka javne nabave najmanje jedan 
Ipradstavnik imao je važeći certifikat u području 

»ave u skladu s propisima o javnoj nabavi.

preslika odnosno referenca potvrda i internih 
odluka 0 im.enovanju ovlaštenih 
predstavnika naručitelja

ovlaSI
javne

40.
X

* Za svaW negativan odgovor evidentirati slabost, odnosno nepravilnost u Planu otklanjanja slabosti i nepravilnosti
‘ Za svaki t^etomlćno potvrdan odgovor evidentirati slabost, odnosno nepravilnost u Planu otklanjanja slabosti i nepravilnosti

I
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tQhnijSte speciflkBcye suc|i9(ovaie su osobe 
)MP6ds6Mrtfka namtStsQa l«}je oc^enjujii

U imena osoba koje su sudjelovale u pripremi 
tehničke dokumentacije i preslika odnosno 
referenca internih odluka o imenovanju 
ovlaštenih predstavnika naručitelja

41.

dlalii za odluku
o <Kf|eri}int biti su različiti od osoba koje phste provedbu 
ugovora

X
prestika odnosno referenca internih odluka o 
imenovanju ovlaštenih predstavnika 
naručitelja i imena osc^a koje prate
proij^u ugovora_________________________
adresa infernetskih stranicdma gdje je 
objavljen registar ugovora o javnoj nabavi i 
okvirnih sporazuma
pi|i^iiia‘ćk1i1išši^ ovitka predmeta

42.

X
Naru$ife9 vocfi registar ug^ra o ji^l. KSlUpsI i okvirnih 
SPpiiz|Kr»4(i^ieaK|dS s o javnoj43.

X
es

44.
X

pfe^fike'ćđtTDsrKJ rditefence dtAumenlacije o 

nabavi i sklopljenih ugovora
45. tidriidabaŽdkoHa d i X

t niH46.

47,

nnmifm f
Sva u Upitniku moraju biti ot^iovocenattipishffimiam omak^ ’X” u odgovarajući stupaa 
Ako pitatis nij&pdmjenjivo na,obveznika oznaka "XT stavlja se u stupac N/P.
Ako^ pbvođB^ postupaka javria nabave objedinfsno na razini osnivača, obvsmik odgovaoa »NiJE PRIM^ENJP^O- N/P*. 
Ako se u lazSčHto pita(#na trsffi fsti itokaz, pc^teibno ga je priložiti samo jednom.

>L-.-_ 1_____



RAČUNOVODSTVO

48.
X

i
vVI

49.

X

50.

I

51.

52.

O izvadonim ^adovbna, sukiachia proceduri
(Xfobrai^ radova. posKqi privtemwia odnosno konačna 
obrafiunška sttuac^, kpju odotxBvd oselm ođnc^no t^elo 
koje nacfcrire i odobrava radove_________

presBke odnosno reference odobrenih 
privremenih odnosno konačnih situacija na 
uzorku 5% svih ugovora

53.

X

54.
X

1!
’ Za svaki fegath/an odgovor evidentirati slabost, odnosno nepravilnost u Planu otklanjanja slabosti i nepravilnosti
‘ Za svaki ii^etomično potvrdan odgovor evidentifati slabost, odnosno nepravilnost u Planu otklanjanja slabosti i nepravilnosti



Zaprimljeni računi sadrže referencu na broj 
lilltligovora temeljem kc^ su roba/usluge/radovi

uzorak 1% svih računa po ugovorima 
sklopljenim temeljem postupaka javne 
nabave, a najviše 100

55. nai
X

56.
X

ST.
K1.:

58. ■ > X

58.

i
&60.

X

61.

X,..■5.1

62.

.. .. . 0 fkps cjglpkMptj^ Imovine |
^^eesteyflo &cioeštaj.lem^em..p(^nib lista i pcedaloga

X
m preslika odnosno referenca izvijeStaja

63.
X

i_ _ _ L_:_.£i_ I



•.

64.

65.
I

L_66. X

67.
X

NapofMnt:
Sva pitan^^ tf rrrer^ biti odgovorana upisivanjem oznake ”X" u odgovarajući stupac,

mjet^ na obveznika oznaka "X" stavlja se u stupac N/P.
pitenjima traži isti dokaz, potrebno ga je priložiti samo jednom. U ćelije označene sivom bojom nije dozvoljeno upisivati odgovore.

i

Mopltar
Akoseu

!
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IZVJEŠTAVANJE

fiKTi
68.

X
saniGHiGfi«Mef pi^nkaoč^lno reler^nca d<^isa•^samm mmm i 

iB|llt|wai|i Je tifWiiiaiaiw 'Ammiie o »*i*|6ro<Etemiffl 
sug^eebeetirhei m zadetat^a^ametw suldadm tKšedlaamal 
ZaloMie o profačunu i Prandhlai o poetnpleu zat^iSvai# tej 
den/anjfi Jamstava I suglasnosti jedinica lokafrie I područni 
(res^rto 
podrug

69.

•) satnoupcave (odgovaraju jedinice lokatne i 
0ag1onaineji samouprave) ______________________ X

preslika odno^ referenca dopisaJeđtolda ld<aKiai pooruene (isgiona^ažuneuprave pirisn^ 
pomoći lie(«Mfar^ doatavila ja e^^oi^o (ltRNNdAmJstads^M 
msdinlm ntMalaMra ffl naditiip^ ^ 4iSmm aprnum tad 
pi90»m nat^ i u uti96«jfcna tlesc&iem a naSinu

pomođ iaa\nwi|a t& deeai^ttattdtafte {unkcgej 
jedinice l^flcatne i područne (re^ionatne) samouprave i 

odlukama o kriterijima i mjerilima za o^urarye minimalnogj 
standarda javnih potreba u djelatnostima osnovnog 
^lodMnra^ s^jalne skrbi, zdravstva i vatrogastval 
"" 'llatntee ' teMIne i područne (regionalne) 

»‘ ni^elji č^ntr^i^lh' fMrikcija) ^

1
70.

(odilfi ti

X

•TI

s

* Zasva^ t#gatiVan oc^oyc;r octeosrid iBptaMInost u Planu otklanjanja slabosti i nepra^lntted

L„
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Kod iifacl^tld polugodišnjeg i godišnjeg izvje^ja o izvršenju 
proraCuna jedinice lokerfne i podaićne (regionalne} samouprave 
poštivali su se rokovi i odredbe o sadržaju izvještaja utvrđene 
Zakonom o prora6jnu (odgovaraju jedinice lokalne i područne 
(regionalne) samouprave)

preslika odnosno referenca dopisa odnosno drugi dokaz da 
je polugodišnji i godišnji izvještaj predan predstavničkom 
tijelu te broj i naziv službenog glasila i datum objave 
izvještaja

71.

X
Godišr^i bp^eStaj o izvršenju proračuna jedinice lokalne i 
područne (regionalne) samouprave dostavljen je Ministarstvu 
financija i Državnom uredu za reviz^u u roku od 1S dana nakon 
što Je dpn^ei&pmcl^aviiičko tQekxkInosnoit siuSaJu da ga 
predstavnk^ tijelo nije đonilo, u roku od 6Q dana od dana 
podnošenja navedenog izvještaja predstavničkom tijeiu 
(odgovaraju jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave)

preslika odnosno referenca dopisa

72.

X
Provedene su suštinske i formalne konbote dostavljenih Izjava 
o fiskalnoj odgovornost (odgovaraju nadležna ministarstva i 
jedinice ICkalrjieiji područne (regionalne) samouprave kojima se 
dostavlj^^ave o fiskalnoj odgovomosti)

preslika odnosno referenca dopisa ili pismena o izvršenim 
kontrolama73,

X
Uspfig je sui^ dokuroenfiranja podatedta o rizicima i 

^|a 0 najznač^nljim rizicima i postoji jasna procedura 

o upravflanju rizicima (odgovaraju ministarstva i druga tijela 
državne uprave na razini razdjela organizacijske klasifikacije

preslika registra rizika, izvještaja i internog akta (sva tn 
zahtjeva treba ispuniti)

74.

X
Internim aktom (uputom, sporazumom) uređen je način 
komunikacije, izyje«avanja I drugih aktivnosti s proračunskim i 
izvanproračunskim korisnicima iz nadležnosti (odgovaraju 
ministarstva i jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave koji imaju proračunske i izvanproračunske 
kdn'Snike) -

preslika odnosno referenca akta

75.

X
Napomenat
Sva prftanja u Upitniku moraju biti odgovorena upisivanjem oznake "X" u odgovarajući stupac. 
Ako pitanje nije primjenjivo na obveznika oznaka ''X" stavlja se u sbipac N/P.
Ako se u različitim pitanjima traži isti dokaz, potrebno ga je priložiti samo jedno

i.



HRVATSKI MEMORJJALNO-DOKUMENTACIJSKI 
CENTAR DOMOVINSKOG RATA

10000 Manilićcv tfg21
TC1/&X. -<-385 1 48 28 268/221 

Ži.ntun HPB 2390001-110032071
MB. 1909392. OIB; 57527861125, RAZDJEL;055 <SLAVA;35 RKP;40623 

SWIFT HPBZHR2X, TOAN HR9223900011100322371

PrfedmeI: Obrazloženje pitanjO br. 6.
Financijski plan proračunskog korisnika iib^iffmogproračuna sadrUprihode 
i primitke iskazane po vrstama, rashode i isddtke predviđene za trogodShtje 
razdoblje, razvrstane prema proračunsfdnt idasifikacijama i obrazloženje 
prijedloga financ^og plana, a u razdoUju privremenog financiranja, sadrži 
procjenu prihoda i primitaka iskazanih.p&iarstama, rashoda i i^ataka 
predviđenih za prva tri mjeseca proraČmsj^ godirte, razvrstanih prema 
proračunskim kla^fikacijama 
- planiranje prorači^financijskog plana

Odgovor:

Komentar: -Sjednica Upravnog vijeća održana je 2&.0U016., na kojoj je usvojen
Financijski plan za 2016.^ i projekcija 201^.-201S.
-Financijski plan za 2016. donesen je od StcBiJe ravnatelja Centra, dana
15.12.2015.
-Financijski plan za 201^. sadti^ sv&pot^elHSSaelmnonte koji su traženi. 
-Budući da od nadli^^g Ministarstva kuknsen^no dobili upute o 
tfintfticijskom limitu za razdoblje privranenog financiranja tj. za prva tri 
-mjeseca proračunske godine.
-Stoga Financijski plan za 2016., t^elji se na Financijskom planu/limitu za 
2015. Dakle, isti predstavlja Financijski |dmtza2Q15. te se odnosi na cijelu 

— ^oiačunsku godinu 201^. ™ ------------

Sadržaj pradmeta:

1. Strateški plan za 2016. - 201$.
Objavljen na internet stranki Hrvoskog dbkumentacijskog cami
Domovinskog rata: wW)».eemat^bm}Vimkopfim.id

2. Ocduka br. 10 O usvajanju Fbkancjskog pdanp^skma nabave za 2016.

Datum, 17.02.2016.

Ravnatelj:
Doc. dr. sc. Ante NazorV

Barišić oec.
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HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACUSKI 
CENTAR DOMOVINSKOG RATA

10000 Zagreb, Marulićev trg 21 
Tel/ftx. +385 1 48 28 268/221 

Žr.raCunHPB 2390001-1100322371
MB: 1909592, OIB; 57527861125, RAZDIEL;055 OLAVA;35 RKP:40623 

SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR9223900011100322371

Obrazloženje pitanje br. 8.
Obrazioienje financijskog plana proračunskog korisnika đriovnog 
proračuna i proračunskog korisnika jedinice lokaine i područne (regionalne) 
samouprave sadrii saletak djelokruga rada proračunskog korisnika, 
obrazložene programe, zakonske i druge podloge na kojbna se zasnivaju 
programi, usklađene ciljeve, strategiju i programe s dokumentima 
dugoročnog m^aoja, ishodište i pokazatelje na kojima se zasnivaju izračuni i 
ocjene potrebnih sredstava za provođenje programa, izvj^aj o postignutim 
ciljevima i rezultatima programa temeljenim na pokazateljima uspješnosti iz 
nadležnosti proračunskog korisnika u prethodnoj godini te ostala 
obrazloženja i dokumentaciju 
- planiranje proračuna/financijskog plana

Predmet:

Odgovor: N/P.

Komentar: -Sjednica Upravnog vijeća održana je 28.01.2016., na kojoj je usvojen
Financijski plan m 2016., i projekcija plana za 2016.-2018.
-Financijski jđan za 2016. donesen je od strane ravnatelja Centra, dana
15.12.2015.
-Financijski plan za 2016., kao i projekcija plana za 2016.-2018., sastavni je 
dio Strategije za. 2016,-2018., ista sadrži sve prethodno tražene podatke. 
-Budući da o4 nadležnog Ministarstva kulture nismo dobili upute o 
financijskom limitu za razdoblje privremenog financiranja tj. za prva tri 
mjeseca proraćun^e godine.
-Stoga Financijski plan za 2016,, temelji se na Financijskom planu/limitu za 
2015. Dakle, isti predstavlja Financijski plan za 2015. te se odnosi na cijdu 
proračunsku godinu 2016.

Sadržaj predmeta:

1. Strateški plan za 2&M. - 2018.
Objavljen na internet stranici Hrvatskog memorijalno dokumentacijskog centra 
Domovinskog rata: www.centardomovinskograia.hr

2. Odluka br. 10 O ttsvajanju Financijskog plana/plan nabave za 2016.

Datum, 17.02.2016.
Ravnatelj:
Doc. dr. sc. Ante Nazor

Računovodstvo:
Iva Barišić dipl. oec.
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HRVATSKI MEM0RUAIJS04IQK1IMENTACIJSKI 
CENTAL ĐOMOVm^gO&RATA

10000 Z«gr^, Mamilćert(%’21 
Tcl/fex. +J85 1 48 28 268«2I 

Žr.račiin HPB2390Q0M1OQ322371
MB: 1909592, OIB: 57527861125, KAZDJ^L'-OST GLAVA:35 RKP:40623 

SWIFT HPBZHR2X.IBANHR922390001J 100322371

Pr^metr Obrazlo&nje pitanje br. 15.
Uz protačun jedinice loktdne ipođm!^ (re^mđta^ imwuprave odnosno 
financ^ki plan proračms/u^j^sm^proi^&tnsia^ korisnika za iduću 
proročansku godinu, donijrie su se i projekcije za s^eđeie dvije proračunske 
godine
- planiranje proračuna/finaDcIjskiOg plana

Ođgiiitilir: JS/E._ ____ ^ — ___________________________________

Komentar: -Sjednica Upravnog vijeća odižana je 28.01,2016-, na kajoj je usvojen
Financijski plan za 2016., i piojdccijaplana 2a 2016.-2018.
-Financijski plan za 2016. donesen je od strane ravnatelja Centra, dana
15.12.2015.
-Financijski plan za 2016., kao i {dima za 3016.-2018., sastavni je
dro Stiat^je za 2016.-2018., ii#l t^a&ne podatke.
-Budući atodnadI^ogNfiii!fistgiSt?raltatt«tTtf^|^l^i& o 
finaneijskoffl Bmitu za razdoBljeprivi^ne^g flbfflcusil^a tj. Za prva tri 
mjeseca proračunske godine.
-S©ga Financijski plan za 2016,, temEp m iši Fisan^i^m planu/limitu za 
2015. Dakle, isti predstavlja Fteancy*4S jflan za 201$. fe Še odnosi na cijelu 
proračuni godinu 2016.

Sadržaj nr^meta:

i- ^a/eškiplan za 2016. - 2018.
Objavljen na internet stranici Hrvmskt^tnemOič^alHo dokumentacijskog centra 
Domovinskog reda: www.centardonmiriiudtxiiffxtta.hr

2. Odluka br.lO O usveganju Financ^skogpdamt^fdan nabave za 2016.

Datum, 17.02.2016.

Ravnatelj:
Doc. dr. sc. Ante Nazor

Račum>vedstvo:
Iva BariŠić dipl. oec.
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HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACUSKI 
CENTAR DOMOVINSKOG RATA (dalje: HMDCDR)

10000 Zagreb, Maniiićev trg 21 
Tcl/fex.+385 1 48 28 268/221 

Žr.ta£tm HPB 2390001-1100322371
MB: 1909592, OIB: 57527861125, RAZDJEL:055 GMVA;35 RKP:40623 

SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR9223900011100322371

ObraTdoženje pitanje br, 19.
Procedura stvaranja ugovornih obveza jasno je d^inirana / dostupna 
svim ustrojstvenim jedinicama/upravnim odjelima 
- izvršavanje proračuna/financijskog plana

Predmet:

Odgovor: DA.

Sadržaj predmeta:

/. Procedura z£^rimatya računa
Klasa: 470-03/12-01/03; Ur.br.:568-05/l-12-02; Datum 23. svibnja 2012.

2. Procedura stvararja ugovorenih obaveza
Klasa: 470-03/12-01/03; Ur.br.:568-05/l-J2-03 ; Datum: 23. svibnja 2012.

3. Službena zabilješka br. 3/2012
Klasa: 401-03/12-04/04; ur.br.: 568-05/1-12-03; Datum: 15. lipnja 2012.

4. Službena zabilješka br. 1/2013
Klasa: 401-03/13-04/01; ur.br.: 568-05/1-13-01; Datum: 28. veljače 2013.

5. Procedura bagatelne nabave
Klasa: 406-05/15-01/02; Ur.br.: 568-01/15-01; Datum 09. veljače 2015.

Datum, 17.02.2016.

Ravnatelj:
Doc. dr, sc. Ante Nazor

Računovodstvo:
Iva Barišić dipl. oee.

1
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ATSM MEM0RIJALN04)0IKBBBNTACIJSKI 
CENTAR DOMOVINSKOG RATA (đ*^e: HMDCĐR) 

10000 Zagreb, Mantllžev im21 
Tel/fax. +385 1 48 28 »8^1 

Žr.račun HPB 23900014100322371
MBs 1909392, OIB: 57527861125, RAZDJEL:^ <aAVA:35 RKP.-40623 

SWIFT HPBZHR2X,lBANHR9223900ffllil00322371

r"
i

Predmet: Obrazloženje pitanje br. 23.
BasAil^Jasm procedura naplate prihoda 
- ismŠm^je proračuna/ftnancysfeog plana

Odgovor: ME.

Komentar;

- D 2016. donijeti će se Procedura naplate pKfhoda/potraživanja.

Datum, 17.02.2016.

Ed^telj:
Doo. sc. Ante Nazor

Eaćunovodstvo: 
IvaB^lć dipl. oec.

- .
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HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTAaJSKI 
CENTAR DOMOVINSKOG RATA (dalje: HMDCDR)

10000 Zagreb, Marulićev trg 21 
Tel/fax. +385 I 48 28 268/221 

Žr.račun HPB 2390001-1100322371
MB: 1909592, OIB, 57527861125, RAZDIEL:055 GLAVA:35 RKP 40623 

SWIFT HPBZHR2X. IBAN HR9223900011100322371

Predmet: Obrazloženje pitanje br, 24.
Poduzete su sve potrebne mjere za potpunu naplatu prihoda i primitaka iz 
nadleinosti i uplatu u proračun 
- izvršavanje proračuna/financijskog plana

DJELOMIČNO.Odgovor:

Komentar: -Iako je većina potraživanja tijekom godine plaćena na vrijeme ipak postoje 
određena nenaplaćena potraživanja.
-U skladu s nastojanjem da ne dođe do zastare potraživanja povremeno smo 
slali obavijesne mailove našim kupcima kako bi ih podsjetili na obvezu naplate 
naših potraživanja.
-Nastojat će se isporuka knjiga vršiti prema naplaćenim ponudama, te 
prethodno podmirenim dugovanjima.
-Također u 2016. definirati će se Procedura naplate prihođa/potraŽivanja.

Sadržaj predmeta:

/. Tablica uz pitanje br. 20.

Datum, 17.02.2016.

Ravnatelj:
doc. dr. sc. Ante Nazor

Računovodstvo;
Iva Barišić dipl. oec.

1



Tablica uz pitanje broj 24.

Uku|Mai iznos nenaplaćenih poh:aživanja na dan 31.12.2015. godine _^56.436»00^

Izooi dc^^jelib neoaplaćeafii poir^vanja nadan31.12.2015. godine 7^2,19 
od £c^ 10% boiosi 704i22 kn

kn

kn

l^aćunlz Vrsta {Hihoda Kupac i broj
dokumenta
notaplaćenih
potraživanja
(%ovor,
ohraćun,
ižlBzni
raCun,

Poduži
mjere
(cpomene,
požurnice,
ovriid)

kiadffl^js
ka oznaka
dokumenta
kojim je
poduzeta
navedena
mjera

potraživanja za 
koje su
pc^užera mjere

Iznos

plana

2 31 64 5 7
porezipritsz
nadolroddiLdll

pomri^na 

zgradhilnMSe I
mi

\
•a

m

iii

$$5 doptjiioali
ndmade
pr«4»J»

prefavedJuNdte
Ai^h%a

StemKajttara
Matka„

Obavijesni
ouilnvi

U16,37
mi maitovi

tijekom
2«14„20I5.
t2iM6.

caopico %M6^1.21637

mjere za amhda . */* nenaplaćenih potražiVgttia (iz stupca 4 tahlice)

SasUB^
IVh dtpi. oec.

Ravnatelj:
Doc. dr. sc. Ante Nazor

I

"f:

■I.??*?



HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTAaJSKI 
CENTAR DOMOVINSKOG RATA (dalje: HMDCDR)

10000 Zagreb, Marulićev trg 21 
Td/&x. +385 1 48 28 268/221 

Žr.raeun HPB 2390001-1100322371
MB: 1909592, OIB: 57527861125, RAZDJEL;035 GLAVA;35 RKP:40623 

SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR9223900011100322371

Obrazloženje pitanje br. 27.
Sredstva su utroSena u skladu s proračunom odnosno financijskim planom 
- izvTŠavanje proračuna/financijskog plana

Predmet:

Odgovor: DA.

Komentar; -U prilogu tablica plana/izvršenje/rebaians iz koje se jasno vidi da nije utrošeno 
više sredstava od odobrenih financiiskim planom.

-U 2015. godini javila se potreba za prenamienom/preraspodielom sredstava 
unutar odobrenog plana.
Temeljem prethodnog napravljen rebalans za 2015.
-U 2015. ostvaren je višak prihoda t^eljem ostvarenih prihoda od 
obavljanja poslova na tržištu/vlastiti prihodi, namjenskih prihoda i posebni 
programi/projekti.
-Kako se radi o prihodima koji su izuzeti od obveze uplate u proračun, 
navedeni prihodi uvećavaju Financijski plan za 2016. {izvršiti će se 
rebalans).

Sadržaj predmeta:

1. Tablica plan/izvršenje/rebalans 31.12.2015.

Datum, 17.02.2016.

Ravnatelj:
doc. dr. sc. Ante Nazor

Računovodstvo:
Iva Barišić dipl. oec.

1



HRVATSKI M^GMJAtNO-ĐOKeMENTACaiSSa 
CENTAR DOMOVINSKOG RATA (dalje: HKEDdUR)

10000 Zagreb, Marulićev tig 21 
Tel/to. +385 I 48 28 268/221 

Žrjafeto HPB 2390001-1100322371
MB: 1909592, OIB; 57527841123, RAZDJEL;055 GLAVA4S^RK3>:40623 

SWIFT HPBZIffi2X, IBAN HR9223900011 I<H»22371

Obrazloženje pitaiye br. 28.
Isplata sredstava teinelph se na vjerodostojnoj dokumentaciji 
- izvršavanje praraSuna/financijskog plana

Predmet:

Odgovor: DA.

Sadribd.i mTršTifTirj!

1. Specifikacija troškova prema stavkama za 29fS.

2. Dahtmentacija i podaci za plaču nalaze se u Odjelu op&h i fin-rač poslova, te u 
Centralnom obračunu plača.

3. Sheniram dokumentijza 2QIS., Mcpa skenirani dokummti20l5 ~
(Vlažni računi, Ugovori o djelu. Autorski honorari, i ostali troškovi..,.)

4. Tablica uz pitanje br. 24.

Datum, I7.Q2;2016.

Ravnatelj:
Dkie. dr. sc. Ante Nazcnr

lU^unovodstvo:
Iva Daiišić dipl. oec.

j \

1



HRVATSKI MEMORlJALNO-DOKUMENTAaJSKI 
CENTAR DOMOVINSKOG RATA (dalje: HMDCDR)

10000 Zagreb. Marulićev trg 21 
Tcl/f*x. +385 1 48 28 268/221 

Žr.račun HPB 2390001-1100322371
MB. 1909592, OIB: 37327861125, RAZDJEL;055 GLAVA;35 RKP;40623 

SWIFT HPBZHR2X. IBAN HR9223900011100322371

Obrazloženje pitanje br. 30.
30. Prilikom isporuke opremeAzvođenja radova obavljene su sve 

potrebne provjere
30.1. Oprema je isporučena/Radovi su izvedeni na način utvrđen

ugovorom
30.2. Oprema je isporučena/Radovi su izvedeni u skladu sa

vremenskim rokovima iz ugovora
30.3. Oprema je isporučena/Radovi su izvedeni u skladu sa zahtjevima

količine i kvalitete iz ugovora
30.4. Oprema je isporučena/Radovi su izvedeni na lokacijama koje su

navedene u ugovoru
30.5. Oprema je isporučena/Radovi su izvedeni prema opisu iz

ugovora
30.6. Oprema je isporučena/Radovi su izvedeni sukladno nacrtima,

analizama, modelima, uzorcima iz ugovora
30.7. Oprema je instalirana i u upotrebi 

- izvršavanje proračuna/financijskog plana

Predmet:

Odggvor: DA

Komentar: -Prilikom nabave dugotrajne/kratkotrajne nejinancijske imovine nisu se
zaključivali ugovori s dobavljačima, suMađno postojećim procedurama.
U tim situacijama dovoljno je prastojaiye naru^benice/ponude/predračuna koji 
odgovaraju računu/otpremnici jnethodno provjo^va osoba koja je inicirala 
nabavu.
-Dakle, prilikom nabave vrSila se usMada isporučene robe s 
traženom na ponudi/narudžbenici/predračmm/računu.
-U proceduri zaprimanja računa osoba koja je zadužena za nabavu 
opreme svojim potpisom jamči {polje kontrolirao-žig) da su provedene 
sve potrebne kontrole te da je ista instalirana i stavljena u uporabu.
-U 2015. donesen je interni akt Centra kojim se det^jnije definiraju uvjeti 
bagatelne nabave.

Sadlžai predmeta:

1. Procedura zaprtinarda računa 
Klasa: 47(j-0m¥^jm: Vr.hr.:568-05/l-12-02; Datum 23. sv

I



2. Procedura stvaranja ugovorenih obaveza
Klasa: 47QrQ3/l2-0.1/05; Ur.br.:S6K-QS/l-12-05; Datunu 25. svibnja 2012.

5. Službena zabilješka br. 3/2012
Klasa: 401-03/12-04/04; ur.br.: 508-05/1-12-03; Datum: 15. Hprga2012.

4. Službena zabi^eška br. 1/2013
Klasa: 401-93/13-04/01; ur.br.: 568-05/1-13-01; Datum: 28. veljače 2013.

5. Procedura bagatelne nabave
Klasa: 406-05/15-01/02; Ur.br.: 568-01/15-01; Datum 09. veljače 2015.

6. Tablica programa 31.12.2015. nabava dugotrajne nejinancijske imovine

7. Tablica Uzpitio^je br. 30,

Datum, 17.02.2016.

Ravualielj;
DoCi dr. 96. Ante Nazor

Računovodstvo;
Iva BaiMĆ d^i oec.

2



Tablica ~ kontrolna lista uz pitanje broj 30.

Ukupna vrijednost nabava roba i usluga te izvedenih radova u 2015. iznosi _109.036,43_kn. 

Testiranje sc provodi na 5% nabava roba i usluga te izvedenih radova, a to je _5.45132_kn.

Tdblim kojom se ^k/hcesuje na morka od 5% lai&ava roba/mktga i radova db sa obav^ene sve potrebne provjere

!!
!

1



Broj Iznos 26.1. 26:2. 26.3. Referenca - 
oznaka gdje 
sc ugovor 
nalazi

26.4. 26.5. 26.6.
Isporuka sukladno
nacrtima,
anaUzWa.
modelima,
uzorcitoaiz
u^voiti
DA/NiiJiN/P

26.7.
Oprema je 
instalirana

IsporukauIsporuka Isporuka u 
kolidini i 
kvaliteti iz

Isporuka na 
lokacijama iz 
ugovora 
DA/NE ili N/P

Isporukaugovora, 
ulaznog 
račiuui, 
obeaHwij 
fitmnije'

rokuna način prema opisu 
iz ugovora 
DA/NE ili

ll-S! Utvrđen utvrđenom iu
upotrebi 
DA/NE ili

UgO'KKtHa
DA/NB m

ugovorom
DAmBiH

ugovora
ĐAAflEiU N/P

m N/P N/P N/P

1 2 3 4 13 6 9 10
mDA DA DA Nabtamtmrtme 

naimntDADA DA

UKUgišem
pnđtoine

*r f*Tiry
pmrnS.^
Stfblar

C^npmt
poibm

OIKUP
UGOVOR
MISSABI

1500,«0 DADA DA lUlfiitiirN/PDA DA DA

1
1

1 4.

■EsnEsnair-niaii 4 KŠ|» » &A. A| 3 40 9 odgovori NE, odgovori naI
■f ti
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HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACIJSKI 
CENTAR DOMOVINSKOG RATA (dalje: HMDCDR)

10000 Zagreb, Marulićev tig 21 
Tel/fax. +383 I 48 28 268Z121 

Žr.raćun HPB 2390001-1100322371
MB; 1909592, OIB: 57527861125, RAZDJEL:053 OLAVA:33 RKP;40623 

SWIFT HPBZHR2X,IBANHR922390001110(02237i

Obrazloženje pitanje br. 31.
Propisana je procedura zaprimanja računa, njihove provjere u 
odgovarajućim ustrojstvenim jeđinicama/upravnim odjelima i 
pravovremenog plaćanja 
- izvršavanje proraSuna/financijskog plana

Predmet:

Odgovor: DA,

Sadržaj priadmeta:

Procedura zaprimanja računa
Klasa: 470-03/12-01/03; Ur.br.:568-05/1-12-02 ; Datum 23. svibnja 2012.

1.

Procedura stvaranja ugovorenih obaveza
Klasa: 470-03/12-01/03; Ur.br.:568-05/l-12-03; Datum: 23. svibt^a2012.

2.

Službena zabilješka br. 3/2012
Klasa: 401-03/12-04/04; ur.br.: 568-05/1-12-03; Datum: 15. lipnja 2012. 

Službena zabilješka br. 1/2013
Klasa: 401-03/13-04/01; ur.br.: 568-05/1-13-01; Datum: 28. veljače 2013.

3.

4.

Žig5.

6. Procedura bagatelne nabave
Klasa: 406-05/15-01/02; Ur.br. : 568-01/15-01; Datum 09. veljai^ 2015.

Datum, 17.02.2016.

Ravnatelj:
Doc. dr. sc. Ante Nazor

Računovodstvo:
Iva BariSić dipl. oec.

1
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HRVATSS3 Ami«f01»JMiNO<Đ@iaJMENTAClJSKI 
CENTAR i^C»i(mN^0CIG RATA (drfje: HMDCDR)

lOOOO Zagrebi ManiUćeV tig 21 
Tel/fi«. -f-385 1 48 28 268/221 

ŽTASualffiB 239000I-11Q032237 i
MB; 1909592, OIB: 52527861B.AZPJEL5055 GLAVA:35 RKP.40623 

SWI]^ HraZHR2X»IBAN«B92239000U 100322371

Predmet: Obrazloženje pi^je br, B2,
Svi ugovorile čuvo$u4 uđthdraju sukladno propisima o čuvanju arhivske 
građe
- izvršavanje prorašuna/financijsteg pjana

da:Odgnvor:

Kementen U predmetu se kmisti uzorak od 5% svih ugovora budući da se nekim
ugovorima ne zna unaprijed ukiqma vrijednost isti ovisi o količini izvrSene 
isporuke robe, radova i usluge 0h^Hć-voda za piče. Održavanje fotokopirnih 
uređaja, Financijska ageneija-e karticai Za^ebački holding ZFT-mjesečni 
prijevoz itd...d

predmeta:

1. Pravilnik o čuvanju arhivske građe
Klasa: 003-05/12^/01; Ur.br.:5đ8-01-12-01; Datum 05. lipnja 2012.

2. Tablica Registra ugovora od 2012 do 2015.

3. Tablica ta pitanje br. 32.

DMnra, 17.02.2016.

Ravnatelj:
Doc. dr. sc. Ante Nazor

lJ
Raćuimvodstvo:
Iva BarUhć dipl. oec. i

J

-i.l virili-,"

1

i
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Tablica - kontrolna lista uz pitanje broj 32.

Broj Rok čttvm^a s ovitka 
piediBeta ogovtHH

Vrsta Rok čuvfflija definiran 
Pravilnikom

Rok čuvanja s ovitka predmeta 
u^vora odgovara roku čuvanja 
definiranom Pravilnikom 
DAiUNE

ugovmaugovMa

1 2 3 54
162 Hrvataki 

institut ZO 
povyest iz 
Slavonskog 

Broda

trajno trajno DA

163 Buropaprtps 
<1 |4ioWklg: 
media <Lo.o. 

(EPH)iz 
Zagreba

tr^no trajno DA

Ukupan broj ugovora iz Registra ugovora je 29 (163>134^). 

Testiranje treba provesti na uzorku od 5% svih ugovora ukupno 2

Sastavio;
Iva Barišić dipl. oec.

Ravnatelj:
Doc. dr, sc. Ante Nazor

‘ Ugovori u 2015., počinju s rednim brojem 134-163.

i
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hrvatski memcmujalno-dokumentacuski
CENTAR DOMOVINSKOG RATA

10000 Marulićev trg 21
Tel/Out. -(-385 1 48 28 208/221 

Ž^4Si£tfflTlPB109OOOl -11Q032237I
MB: 1909592, OIB: 57527861125^ RAZDJEL.-055 GLAVA:35 RKP:40623 

SWIFT HPBZHB2X. IBAN HR9223900011100322371

Predmet: Obrazloženje pitanje br.
Na intemetskim stnmiearm (Ui u sirenim ^lasUu Ui na oglasnoj ploči ili 
na drugi način) dosU^wt je popis gospodaf^fSh štttjekaia $ kojima je 
obveznik odnosnopredsdmmUc nmv&i^jaOi S povezane osobe u 
sukobu interesa a snđđti pNfpisa o javnoj nabatd
- jawaa-aabava- - ^ . ------------------------ --- -

Odgjbvor.: DA

Komoiifatr: -Pepis objavljen oa mtemet stranici Krvavogmimiaiijalno-
đol^entacijskog coitra Domovinskog ram.

Daterni, 17.023016.

Ravnatelj:
fitoo. sc. Aide Nseor

Rd&unovodstvo:
I5« Barišić dipl. oec.

. j

I



HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACIJSKI 
CENTAR DOMOVINSKOG RATA (dalje: HMDCDR)

10000 Zagreb, Marulićev trg 21 
Tel/fex. +385 1 48 28 268/221 

Žr.raCuaHPB 2390001-110032237!
MB: 1909592. OIB: 57527861125, RAZDJEL:055 GLAVA:35 RKP:40623 

SWIFT HPBZHR2X,IBANHR9223900011100322371

Obrazloženje pitanje br. 39.
Donesen Je plan nabave u skladu s propisima o Javnoj nabavi 
- javna nabava

Predmet:

Odgovor: DA.

Komentar: -Na internet stranici Hrvatsko memorijalno-dokumentacijskog centra 
Domovinskog rata objavljeni su planovi nabave 2013., 2014. i 2015., te isti 
dostupni do 30. lipnja slijedeće godine.
Npr.:

-http://centardomovinskograta.hr/wp-content/uploads/2013/04/Plan- 
nabave-2015.pdf
-http://oenitardomovinskograta.hr/wp-content/uploads/2013/04/28-Plan- 
nalmve-finattcy8ki-plan-2015-rebalans-V-od-31 -12-2015.pdf 
-http://cemtard!OTnovinskograta.hr/wp-content/uploads/2013/04/4-Plan- 
nabave-2016.pdf

Sadržaj aredmeta:

/. Plan javne nabave za 2015.

2. Plan nabave/izvrŠenje/rebalans za 2015.

3. Plan nabave 2016.

Datum, 17.02.2016.

Ravnatelj:
Doc. dr. sc. Ante Nazor

Računovodstvo:
Iva BariSić dipl. oec.

1
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flQRVATSK7M£mjEUiJA£]>»)^D@fCI^^$ENTAOtJSM 
CENTAR DOMOVINSK^G^RATA tdaljć: IIMĐCRR)

10000 Zagreb. M«nii»£ey bg 21 
TeL'fiec -<-385 1 48 28 268mi 

Žr.raCun HPB 28^1r]40&322371
MB; 1909592, OIB: 57527861J25^ BAaOfflU-055 GLAVA:33 RKP:40623 

SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR«^900011100322371

1

Obrazloženje pitanje br. 46.
oiujka tijelu nadležnoM m sustav jatme naimm dostavljeno je 
o javnoj nabavi za pređtodbtu go^u koje sajbijpađaAe sukladno 

Z^dconu o javnoj nabavi
-jamamWa _

Predmet:

Odgovor: ĐA,
I

/. ksjeSČe oJavnofiKibavi za 20M: dbstd^^ UprmtsaSvtftavJavne nabave dana 
27.03.m5.

1

2. Tablica bagatelne nabave 2014.

Datum, 17.02.2016.

ftUSWttdl:
Doc. dr. sc. Ante Nazor

Ražlmovodstvo:
Iva BariSi6 dipl. oec.

!

U

J

.ZZ7.
J
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HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACIJSKI 
CENTAR DOMOVINSKOG RATA (dalje: HMDCDR)

] 0000 Zagreb, Marulićev trg 21 
Td/&x. +385 1 48 28 268/221 

Žr.r*£an HPB 2390001-1100322371
MB; 1909592, OIB: 57527861125, RAZDJEL;055 GLAVA;35 RKP;40623 

SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR9223900011100322371

Predmet: Obrazloženje pitanje br. 47.
Donesen je akt kojim su uređena pitanja nabave za nabavu roba i usluga 
odnosno za nabavu radova na koje se ne pimijenjuje Zakon o javnoj nabavi 
- javna nabava

Odgovor: DA.

Sadržaj predmeta;

Službena zabilješka br. 1/2013
Klasa: 401-03/13-04/01; ur.br,: 568-05/1-13-01; Datum: 28. veljače 2013

1.

Procedura stvaranja ugovorenih obaveza
Klasa: 470-03/12-01/03; Ur.br.:568-0S/l-12-03 ; Datum: 23. svibnja 2012. 

Službena zabilješka br. 3/2012
Klasa: 401-03/12-04/04; ur.br.: 568-05/1-12-03; Datum: 15. lipnja 2012. 

Procedura zaprimanja računa
Klasa: 470-03/12-01/03; Ur.br:568-05/1-12-02 ; Datum 23. svibnja 2012 

Procedura bagatelne nabave
Klasa: 406-05/15-01/02; Ur.br: 568-01/15-01: Datum 09. veljače 2015.

2.

3.

4.

5.

Datum, 17.02.2016.

Ravnatelj:
Doc. đr. sc. Ante Nazor

Računovodstvo:
-^^^a^Barižić dipl. oec.

1
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HRVATSia M£MOmJM.NO-DOKUI<»SSmAC3 
CENTAR DOMOVINSKOG BATA (dalji:: H1«H)CĐR)

10000 Zagreb, ManiUćev trg 21 
Tel/fax. +385 1 482826^1 

Žr.račun HPB 2390001-H0(»22371
MB: 1909592, OIB: 57527861125, RAZDJEL:053 <HAyA;35 RKP;40623 

SWDT HPBZHR2X, IBAN HR9223900011100321371

Erednu^ C^$i^ožeQi&^itai^e fc»-. 48i
MaShpS su evidfinfslrani u glavmj knjizi na term^u nmtoKkeipiislovnih 
događaja (obveze) i u izvještajnom ratđoMju na kaje ae'odđoše neovisno o 
piu&tmju 
- RaĆonovođstvo

Odgovor: DA.

Kointaiifeir: Ba^Uodi su $e priznali aa temelju događaja i Mbtsjidštajnom
r4tsdtŠ0u na koji se odaose neovisno o pia^utju.

Sadlžai iireda|f(čfa;

1. Tablica uz pitanje br. 44.

Datum*
J

Ravnatelj:
Doc. dr. sc. Ante Nazor

j

iRačunovodstvo:
Iva Barišić dipl. oec.-.33^

1

i.



Tablica uz pitanje broj 48.

Ukupan broj dokumenata (ulaznih računa, obračuna) u 2015. godini 623______
Testiranje se provodi na 6 dokumenata što Je uzorak od 1% dokumenata (najviše 100).

Vrsta
rashoda

Redni
broj

Datum
knjiženja

Rashodi evidentirani u 
glavnoj knjizi na temelju 

nastanka poslovnog 
događaja 
DA/NE

Broj dokumenta 
(ulazni račun, 

obračun)

Datum
dokumenta

1 2 3 4 5 6
02.11.2015.1 OTKUP -ugovor 160 43125 02.11.2015. DA

01.03.2015.2 HPB 21 
MATIĆ 30

03.03.2015.32121 DA
05.03^015.3 18.03.2015.32341 DA

10.04.2015.01.04.2015.4 ZET 42 32121 DA
3231105 T COM 43 31,03.2015. 10.04ZOI5. DA

26.11.2015.6 ZVONA USLUGE 186 32931 01.12.2015 DA
100%

Zbroj odgovora DA iz stupca 6 u odnosu na ukupan broj testhfinih dokumenata predstavlja osnovu za izračun 
postotka odgovora DA. Ako je izračunati postotak odgovora DA veći od 98% odgovor u i^titniko je DA, ako je 
90% i manje - odgovor Je NB, a sko je veći od 90% a munji dđ 08% odgovor u Upitniku je DJELOMIČNO.

Ukupan broj temeljnica je 623. 

Približan broj dokumenata cea;

Broj ulaznih računa: 
Broj izlaznih računa 
Putni nalozi;
Loco:
Otkupi:
Plaća:
Autorski honorari: 
Ugovori o djelu: 
Ugovor HDA 
Prijevoz gotovina:
itd

Ukupno

Sastavio:
Iva Barišić dipl. oec

Ravnatelj:
Doc. dr. sc. Ante Nazor

1
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eSiNTAitI)OM#wSKJtG"^TA(«lji^0; H!li®t!ĐR)
lOOOiO Zt£^, ManiUćev tig 21 
TcI/fiDL +385 1 48 28 268Z221 

Žr.računHPB 2390001-II00322371
MB: 1909592, OIB; 57527861125, RAZDJEL.05S GLAVA;35 RKP-.40623 

SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR9223900011100322371

ObiazIožetye pitaiye br. 49.
Nttr$uEQ>€nice su vagano ispunjene na način da se indjUko je nabavu 
inictraOt tico je nabavu odobrio, koja vrsta roba/uslugp/ra^va se nabavka uz 
d^aJjnu specifikaciju jedinica mjere, koiičina,jeđtn^nik cijena te ukupnih

-ISŽunovodstvo

Predmet:

djetta

0A.

Komentar; Sukladno propisanim procedurama većina ulaznih dokumenataAačuna temelji 
se na pn^hodpo dostavljenim ponudama/predmčunima te popisanim 
Ugovorima.

i;

1. Procedahx
KIdsar^0^/ŽMi/O3; Ur,br:568-05/1-12-02; Datum 23. svibrga 2012.

2. Procedura stvcttvmja ugovorenih obaveza
Klasa: 476^13/12-01/03; Ur.br.:568-05/l-12-03; Datum: 23. svibnja 2012.

3. Službena zxdt^tdka br. 3/2012
Klasa: 46!-m/i2414/04: ur.br.: 568-05/1-12-03; Datum: 15. lipnja 2012.

4. Službena stdtdjeSkxtbr. 1/2013
Klasa: 401-63/13-64/01; ur.br: 568-05/1-13-01; Datum: 28. veljače 2013.

5. PTOceđumhftgfddne nabave
Klasa: 400-65/13411/02: Ur.br. 568-01/15-01; Datum 09. najjače 2015.

6. Tablica uz pitm^e br. 49.

ia računa

Datum, 17.02.2016. LJ

Ravnatelj:
Doc. dr. sc. Ante Nazor

£f

Računovodstvo;
Iva BarilSč đ^. oeC. i

1



Tablica - kontrolna lista uz pitanje broj 49,

Ukupan broj narudžbenica u 2015. godini cca 23

Testiranje se provodi na 2 narudžbenica ito je uzorak od 1% narudžbenica (najviše 100).
Broj

narudžbenice
NanidS)enica je valjano ispunjena 

sa svim »(Wim elementima iz 
pitasja

__________ DA/NE__________

Redni Referenca - oznaka gdje se 
narudžbenica nalazibroj

1 2 3 4

1 Prilog račun Styna URA ! 19., 
Odjel općih i fin.knji. 

poslova, Regtsir ulaz.rač.lfl

1 DA

2 16 Prilog račun NFS URA 165.. Odjel 
općih 1 fin.knji. 

poslova, Registr.ulaz.rač.J,U

DA

3
4
5

100%
Zbroi odgovora DA iz stupca 3 u odnosu na ukt^m broj testiranih narudžbenica predstavlja osnovu za izračun 
postotka odgovora DA. Ako je izračunati postotak odgovora DA veći od 9S% odgovor u upitniku je DA, ako je 
90% i manje - odgovor je NE, a ako je veći od 90% a manji od 98% odgovor u Upitniku je DJELOMIČNO

Sastavio;
Iva Barišić dipl. oec

Ravnatelj:
Doc. dr. sc. Ante Nazor



CEm*AR RATA (datje:
Idt&ŽiiKb. Mantbćev ti^ 21 
tel^' +385 1 48 28 268/221 

Žr.raCunHPB 2390001-1100322371
MB: 1909592, OIB; 57527861125, RAZDJEL;055 GLAVA J5 RKP:40623 

SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR9223900011100322371

Predmet: Obrazloženje pitanje br. 50.
U potpisanim ugovorima s dobavljačima/pruiatdfima uslU&(Az»^Uelpma 
radova detaljno je utvrđena vrsta robe/usluga/radova koji se nabdvQaju 
- Računovodstvo

Odgovor: DJELOMIČNO.

Komentar: -Radi se o izdavačkoj djelatnosti gdje su količine isporuke ispoštovane, no

vremenskih rokova iz ugovora koje nije moguće predvidjeti u vrijeme izrade 
ugovora (jbroj stranica hyige, novi dokumenti i podaci....)

- U predmetu se koristi uzorak od 5% svih ugovora budući da se nekon 
ugovorima ne zna uiiqnijed ukupna vrijednost isti ovisi o količini izvršene 
isporuke robe, rrdova i ushige (Matič-voda za piće, Odr&tvar^e fittokopb^h 
uređaja. Financijska a^ncija-e kartica. Zagrebački holding 2j^^esečni 
fdjjevoz itd,,..)

Sadržaj aratoieta:

1. Procedura zaprimanja računa
masa. 470-03/12-01/03,- Ur.br.:568-05/1-12-02; Datum 23. svibnja 2011

2. Procedura stvarcaja ugovorenih obaveza
Klasa: 470-03/12-01/03: Ur.br..568-05/1-12-03; Datum: 23. svibnja 2012.

3. Shtžbermtabilje^br, 3/^12
Masa: 401-03/12-04/04: m.br.: 568-05/1-12-03; Datum: 15. Hpi^a 2011

4. ^u&ena zabilješka br, 1/2013
Mm: 401-03/13-04/01: ur.br.: 568-05/1-13-01; Demon: 28. veljače 2013.

5. tablica Registra ugovora za 2015.

6. Procedura bagatelne nabave
Masa: 406-05/15-01/02; Ur.br: 568-01/15-01; Datum 09. veljače 2015.

7. TedtHca uz pitanje br. 50 t_

1

^4:
-■z-J



Datum, 17.02.2016.
Ravnatelj:
Doc. dr. sc. Ante Nazor

Računovodstvo:
Iva Barišić dipl. oec.

"i-

2
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Tablica - kontrolna lis^a uz pitanje broj 50.

Ukupan broj ugovora u 2015. godini iznosi 29 . Testiranje se provodi na uzorku 5% ugovraa, a to je 
____ 2__ugovora.
Ukupna vrijednost ugovora a 2015. iTxiosi____ 0_
ugovora, a to je 0 kn.

lm. Testiranje se provodi i na 5% ukupne vrijednosti

Referenca - oznaka g^je se 
ugovor nalazi (evidenc^ 

H^vojta)

Redni
broj

Broj ugovora Iznos U ogoviHU je utvrđena vrsta 
robcAisIage/Mova koji se 

n^Htvljaju 
DA/NE

3I 2 4 5
NBT0l23^^0S

d^;00
AH 1451 Register ugovma 2015., Ođ^i

DA
NETO IZNOS 

380,00
UOD 1352 Registar ugovora 2015., Odjel 

on^ ndi.fin. poslova.DA
Registar r^vora 2015., Odjel 

općih ra£.tin. poslova.
KPHRVFIL
INSTITUT

3.500,003 DA

152

Ukapi«>: ZDA

Zbroj odgovora DA iz stupca 4 u odnosu na nkufasi ffi wijednost testiranih ugovora predstavlja osnovu za 
izračun postotka odgovrna DA- Ako je izračuni poSb^ odgovora DA veći od 98% ođgovcsr u upitniku je DA, 

ako je 90% i manje - odgovtsr je NE, a ako je veći odHSI^a manji od 98% odgovor u Upitniku je 
DJELOMIČNO

Ukupan broj ugovora iz R^istra ugovora je ^ 063-134*).

Sastavio:
Iva Barišić dipl. oec

Ravnatelj;
Doc. đr. sc. Ante Naair

* Ugovori u 2015., počinju s rednim brojem 134-163.



HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACIJSKI 
CENTAR DOMOVINSKOG RATA (dalje; HMDCDR)

10000 Zagrd?, Marulićev tig 21 
Tel/fax. +385 1 48 28 268/221 

Žr račun HPB 2390001-1100322371
MB: 1909592,018. 57527861123, RAZDJEL:055 GLAVA;35 RKP:40623 

SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR9223900011100322371

Predmet: Obrasdoženje pitanje br. 51.
Iz primke, otpremnice i druge odgovarajućeg dokumenta potpisanog od 
skladištara ili druge osobe zadulene za zaprinumje robe i dobavljača vidljivo 
je da je prilikom preuzimanja robe utvrđena količina, statue i kvaliteta 
zaprimljene robe 
- Računovodstvo

DA.Odgovor:

Komentar: U proceduri zaprimanja račma osoba koja je zadužena za zaprimanje
robe/knjiga utvrđuje količinu, stanje i kvalitetu zaprimljene robe te svojim 
potpisom jamči {polje kontrolirao-žig) da su porovedene sve potrebne kontrole.

/, Procedura zaprimanja računa
Klasa: 470-03/12-01/03; Ur.br.:568-05/1-12-02; Datum 23. svibnja 2012.

2. ProceđtO'a stvaranja ugovorenih obaveza
Klasa: 470-03/12-01/03; Ur.br.:568-05/l-12-03; Datum: 23. svibnja 2012.

3. Službena zabilješka br. 3/2012
Klasa: 401-03/12-04/04; ur.br.: 568-05/1-12-03; Datum: 15. lipnja 2012.

4. SUddjena zabilješka br. 1/2013
Klasa: 401-03/13-04/01; ur.br.: 568-05/1-13-01; Datum: 2& veljače 2013.

5. Žig

6. Procedura bagatelne nabave
Klasa: 406-05/15-01/02; Ur.br.; 568-01/15-01; Datum 09. veljače 2015.

7. Tablica uz pitanje br. 51.

Datum, 17.02.2016.
Ravnatelj:
Doc. dr, sc. Ante Nazor

Računovodstvo:
Iva Barišić dipl. oec.

1
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Tablica - kontrolna lista uz {»tanje bfpj 51.

Ukupan broj prunki, otprannicaffi đm^o^ovarajućihu 2015. godini ^cc* 100______ .
Testiranje se provodi na uz(»ku ckI S% primki, otpremnica ffi drugih odgovarajućih dokumenata, a to je

5

Ttfa jnimci, o^Mwmpkpi ili đrugmn 
o%nvasa}D68n ddona«0tipc^i8(»n je 

potnthsio daje priffioamppsuziinanja robe 
utvrđena koMittn, i kvaliteta 

2aprimljeiie-pEtbe 
----------------- -

Redni Broj
primke, otpremnice 

ili drugog 
odgovarajuća 

dokmnenta

Referenca - oznaka gdje se 
primka, o^remnkaffi 

drugi oi^ovarr^ući 
dokument nalazi

broj

I 2 3 4
Ura 116 Intergrarika1 DA Registrator ukanth računa 

201S l.H, Odjel opiHh i 
rač.fm.poslaya

Ura 152 Strogo2 Registrator ubanih računa 
2015 IM,..OdJei op&ht 
rač.J}n.podam I

Ura 164 Matić3 DA Registrator u^ofiih računa 
2015 UI...O^l općih i 
rač fin poslova

DA Registrator ulaznih računa 
2015UL.OdJelopčihi 
rač fin poslova

Ura 204 Matić4

Ura 205 Emba5 DA Registrator uktztffft računa 
2015 UI.. Ot^eJt^i 
rač finposlova

1

Zbroj Odgovora DA iz stupca 3 u o*B»iii^58peto5^^5SiMaroD»tiipredstavlja osnovu za. taa&m 
postotka o^govma DA. Ako je izEafiiHHtl petSfiOMk 0dgovr«0 Ođ 00% odgovor u upitniku je je
90% i manje - odgovor je NE, a ak»^ veći ođ90% a manji od 98% odgovor u Upitniku je DJELOMIČNO

Sastavio:
IvaBarišić-^^^

Ravoatelj: 
Doc.ndt:^. Ante

!
I



HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACIJSKI 
CENTAR DOMOVINSKOG RATA (dalje: HMDCDR)

10000 Zagreb. Marulićev trg 21 
Tel/fax. +385 1 48 28 268/221 

Žr.raćun HPB 2390001-1100322371
MB: 1909592, OIB: 57527861125, RAZDJEL:055 GLAVA35 RKP:40623 

SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR9223900011100322371

Predmet: Obrazloženje pitanje br. 52.
Postoji izvještaj o obavljenoj usluzi, odnosno druga vrsta pisanog odobrenja 
ili dokumentacije kojom se potvrđuje izvtienje usluge 
- Računovodstvo

Odaavor: DA.

U proceduri zaprimanja računa osoba koja je zadužena za provedbu ugovora 
svojim potpisom potvrđuje {polje kontrolirao-žig) daje usluga i2:vršena.

Komentar:

Sadržaj predmeta:

/. Procedura zaprimanja računa
Klasa: 470-03/12-01/03; Ur.br.:568-05/1-12-02; Datum 23. svibr^a2012.

2. Procedura stvaranja ugovorenih obaveza
Klasa: 470-03/12-01/03: Ur.hr;568-05/1-12-03; Datum: 23. svibrtfa2012.

3. Službena zabilješka br. 3/2012
Klasa; 401-03/12-04/04; ur.br.: 568-05/1-12-03; Datum: 15. lipnja2012.

4. Službena zabilješka br. 1/2013
Klasa: 401-03/13-04/01; ur.br; 568-05/1-13-01; Datum: 28. veljače 2013.

5. Žig

6. Procedura bagatelne nabave
Klasa: 406-05/15-01/02; Ur.br: 568-01/15-01; Datum 09. veljače 2015.

7. Tablica uz pitarje br. 52.

Datum, 17.02.2016.

Ravnatelj:
Doc. đr. sc. Ante Nazor

Računovodstvo;
Iva Barižić dipl. oec.

I



Tablica - kontrolna lista uz pitanje 52.

Ukupan broj primljenih računa za usluge u 2015, godini cca 100__.

Testiranje se provodi na uzotku od l%.f»MljeaiblS^Suna za usluge, a to je S računa.

Ako je 1% ukupno računa za usluge viSebd 100, tdsdhnge se provodi na uzorku od 100 računa.

Redni Broj
računa za 
primljene 

usluge

Za račun postoji izvjeSU^ o olMtvtjeooj usluid ili 
druga vrsta piaaitog odotnenja kojim Je 

potvrđeno izvršenje usluge 
DA/NE

Referenca - oznaka gdje se 
račun nalazibroj

*
f DAUra 171ZG 

Holding
Registrator ularnih računa 2015 

l,il,.,OdJel općih i rač.fin.poslova

2 DAUra 172 HPB Registrator ulaznih računa 2015 
IJI„.Odiel općih I rač.fln.podam

3 DAUra 178 Fina Reg^ffmorukonlhračuna 2015 

iJi^OĆ^-e^aSt I rač.fln.poslava

4 DAUra 191 
Stndentski 

čebtir

Registrator (lipznih računa 2015 

l,n„.Ođjd općffi i rač.fm.poslava

i DAUra 199 
HrvaUdd 
teletom

Registrator ulaznih računa 2015 

htl^OH/eiapSh i rač.fin.poslova

100%
2a>r0| odgovora DA Iz stupca 3 u odnosu na ukupan broj tostlraoib dokumenata predstavlja osnovu za izračun 
postotka odgo\tora OA: Ako jeizrečunatl postotak odgmttra OA veći od 98% odgovor U upitniku je OA, ako je 
9SK1 manje - odgovor je NE, a ako je veči od 9094 a maitjl <Rt 9894 odgovor u Upitniku je DJELOMIČNO

Sastavio:
ha BaiiSić dip!, oec

Ravnatelj:
Doc. dr. sc. Ante Nazor



HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACIJSKI 
CENTAR DOMOVINSKOG RATA (dalje: HMDCDR)

10000 Zagreb, Marulićev trg 21 
Tel/fex. +385 1 48 28 268/221 

Žr.r#Cim HPB 2390001-1100322371
MB: 1909592, OIB: 57527861125, RAZDJEL:055 GLAVA:35 RKP:40623 

SWIFT HPS2HR2X, IBAN HR9223900011100322371

Obrazloženje pltat^e br. 54.
Na zaprimljenim rallmtma navedem su svi elentenđ računa u skladu sa 
zakonskim i podzukotiskim propisima 
- Računovodstvo

Predmet:

Odgovor; DA.

Komentar: U proceduri zaprimanja računa osoba koja je zadužena za provjeru elemenata 
računa sa zakooskiin i podzakonskim propisima svojim potpisom ^tvrđige 
{polje likvidir(u>-iig) daje kontrola izvršena.

Sadržaj predmeta:

1. Procedura zaprimatlja računa
Klasa: 47{H)3/J2-0iM,‘ Vrbr.:568-05/l-12-02; Datum: 23. svibnja 2012.

2. Procedura stvaranja ugovorenih obaveza
Klasa: 470^3/12-01/03; Ur.br.:568-05/l-12-03 ; Datum: 23. svibnja 2012.

3. Procedura zaprimanja obračuna PNaloga
Klasa: 470-03/12-01/03; Vr.br.:568-05/l-I2-01; Datum: 23. svibnja 2012.

4. Službena zabilješka br. 3
Klasa: 401-03/12-04/04; Ur.br.:568-05/l-12-03 ; Datum: 15. lipnja 2012.

5. Shđbena zabUjeSka br, 1
Klasa: 401-03/13-04/01; Ur.br.;568-05/l-13-01; Datum: 28. veljače 2013.

6. Žig

7. Procedura bagatelne nabave
Klasa: 406-05/15-01/02; Ur.br.: 568-01/15-01; Datum 09. veljače 2015.

8. Tablica uz pitanje br. 54-59.

Datum, 17.02JI016.

Ravnatelj:
Doc. dr. sc. Ante Nazor

Računovodstvo:
Iva Barišić dipl oec.

1



usta m. pitanja 54T-39L

ZspnUi^te^rtitanja phuija od 54. do 59. može se popuniti jediost^tmloHttPoliia lista
TjSanlŽ^agf&nliguh računa (iz toiigsulazidfaragtmalrn2ClS> fe .
Teitirai^(HW{Hovođi na uzorku od 1% zaprimljenih n^hina, a to te 3 . ’
Alro je {% ukiqaio zaprimljenih računa više od 100, testiranje seprowSi^ lOtiračuna.

Pitenje PitanjePitanje Pitanje PitanjeRedni Bog brojNaziv dobavljača broj broj broj br« brojInoj računa S655 5754 58 59
Ai 3 11 t 9

tlA m TDADADA DA DAi Finaum
DADADA DADA DA2 HPB

li:DRA DA DADADA DA3 Matićbr.lž:^

100%100% 100%100% 100% 100%
SbroJ odgovora QA iz stupaca 4 - 9 u odnosu na ukupan broj testiranih4#uroenate predstavila osnovu za
tzročon postotka pd|K)vora DA Ako je izračunati postotak odgovora DA Od 98% odgovor u upitniku je DA 
ako Je 90% rmanja odgovor je ne, a ako je veći od 90% a manji od 98% odgovor u Upitniku Je CUEU3M1ČMO

I;SaAavk): Ravnatelj:

Iva BadSćiSptflM: Oocdr.$cAnte Nazor

L . 1



HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACIJSKI 
CENTAR DOMOVINSKOG RATA (dalje: HMDCDR)

10000 Zagreb, Manilićcv trg 2 i 
Tel/fex. +385 1 48 28 268/221 

Žr.ra&in HPB 2390001-1100322371
MB: 1909592, OIB: 57527861125, RAZDJEL:055 GLAVA:35 RKP:40623 

SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR9223900011100322371

Obrazloženje pitanje br. 55.
Zaprint^eni računi sadiie referencu na broj naruđSbenice/ugovora temeljem 
kojeg su roba/usluge/radovi isporučeni 
- Računovodstvo

Predmet:

Odgovor: N/P Nije primjenjivo.

Komentar: Obzirom na Uputu Ministarstva financija državna riznica veza:
Klasa: 400-06/13-01/90; Ur. br. 513-05-02/13-1; Datum: 18. veljače 2013. 
„Zbog svega navedenoga se pri davanju odgovora testiraju računi izdani 
temeljem postupaka javne nabave. Dakle, referenca na ugovor na računu 
izričito je potrebna za ugovore sklopljene u postupcima javne nabave. “ 
Ovo pitanje nije primjenjivo jer nismo imali postupaka javne nabave 
(samo bagatelna nabava).

Ipak, postupak navođenja broja ugovora/narudžbenice na račun jamči 
svrhovito i namjensko korištenje sredstava. Mi inzistiramo na tome da 
dobavljači i^isuju na račune broj narudžbenice/ugovora iako nisu izdani 
temeljem p<»tupka javne nabave.

Međutim, dobavljači se pozivaju na činjenicu da nisu obveznici Fiskalne 
odgovornosti te da nemaju obvezu navoditi br. narudžbeniceAteovora na 
računu. Stoga se broj narudžbenice/ugovora u pojedinim situacijsana upisuje na 
računu.

U procedurizapimar^a računa osoba koja je zadužena za nalmvu robe/usluga 
/radova svetim polpbom potvrđuje {polje kontrolirao-žig) da su sve potrebne 
kontrole količlne^kn^tete/stanja isporučenih roba/usluga/radova izvi^ene. 
Također ista osoba svojim polisom potvrđuje postojanje (polje br. 
ugovoraMarudŽbenice) broja naruđžbenice/ugovora/ponuđe/^iredračuna na 
računu.

Osoba u financijama svojim potpisom potvrđuje {polje likvidirao-žig) da 
račun srulrži sve potrebne elemente sukladno Zakonu o PDV-u/Ftsklalizaciji i 
Fiskalnoj odgovornosti te svojim potpisom potvrđuje daje nabava izvršena u 
skladu s financajsldm planom i planom nabave.

Gotovinski računi (poštarina, sitne nabave..) ne sadrže reference na 
ugovor/naruđžbenicu budući da ista nije potrebna, definirano procedurom i 
službenom zabi^eškom.

•9SR
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S«dižai predimrta:

1. Procedura zaprimartja računa
Klasa: 470-03/12-01/03; Ur.br.:568-05/1-12-02; Datum: 23. svibnja 2012.

2. Procedura stvaranja ugovorenih obaveza
Klasa: 470-03/12-01/03; Ur.br.:568-05/1-12-03; Datum: 23. svibnja 2012.

3. Proi^dura sSS^imanJa obračuna PNaloga
Klasa: 470^3/12-01/03; Ur.br.:568-05/1-J2-01 i Datum: 23. svibnja 2012.

4. Službena Rtbilješka br. 3
Klasa: 401-03/12-04/04; Ur.br.:568-05/1-12^3 ; Datum: 15. liprja 2012.

5. SluMtena mbttJeSka br. 1
Klasa: j4S1x0S/13.^/01: Ur.br.:568xQ5/J^JJnOJ,\Datum:-3S, ve^ače2013.

6. Žig

7. Procesa ha^0elne nabave
Klasa: 4^5/15-01/02; Ur.br.: 568411/15-01; Datum 09. veHJtdSe 2015.

8. Tablica uz pitanje br. 54-59.

Detom, 17.02.201JS,

Raviiiirfi:
Đoc. (fcr SK. Ante Nazor

. oec.

"fc
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Tablica - kontrolna lista liz plt^a 54. - 59,

Za potrebe testiranja pitanja od 54. do 59. rai^ se popuniti jedinstvena kontrolna lista
Ukupan broj zaprimljenih ra£una (iz byige ulaznih računa) u 2015. iznosi__^216____ .
Testiranje se provodi na uzcuku od 1% zqirfmljenih računa, a to je__^3___računa.
Ako je I % ukupno zaprimljenih računa viSe od tOO, testiranje se provodi na 100 računa.

Pitanje Pitanje Pitanje PitanjePitmije PitanjeRedni
broj

Broj
računa Naziv dobavljača broj broj broj broj broj broj

54 55 56 57 58 59
2 31 4 5 6 7 S 9

URA DA DA DADA DA DAFina
br. 136
URA DA DA DADA DA DA2 HPBbr.l49
URA DA DA DA DA DADA3 Matićbr.155

100% 100% 100% 100% 100% 100%
Zbroj odgovora DA iz stupaca 4 - 9 u odnosu na ukupan broj testiranih dokumenata predstavlja osnovu za 
izračun postotka odgovora DA. Ako je izračunati postotak odgovora OA vedod 98% odgovor u upitniku je OA, 
ako je 90% i manje - odgovor je NE, a ako je vefl ođ 90% a manji od 98% odgovor u Upitniku je DJELOMIČNO

f^natelj;Sastavio:

SeeidraicAnte NazorIva Bafiiić-«Befcaee-



CENTARBOMOVINSKOG RATA^fla^e: HMĐCbR)
10000 Zagreb, Marulićev tig 21 
TeL^. -t^38S 1 48 28 TSiMi 

Žr.raCun HPB 2390001-1 K1Q3?2S?1
MB: l»Q8^.0IB:JS/527^61123. RAZDJEL1J»„$OkVA:a5_SKPalC!623 

SPBZHR2X.IBANHR922390C«l«<KOja3‘rt

speciJikaciStt o^mr^u
opisti i sp^ć^kađfl roha/usluga/radova d^^ttnuiIH ituršu&fenicom odnosno 
i^vomm 
- Rg6ai$(Hfl[j^VD

t:i ‘i'l

Otffiovcnr: ĐA.

RiMinsiBte*; GTtičuno uwbi BdiuSB&inss^^ i^b^^ostojpi 
/mk>m sv$gim p^ilpisompotvrđuje (pQ^e imffoHmo-žig) daje moMo 
uspofe&ti špećIlSkBcije roba/nsiuga/rađoVa nav^ene na za|»r£ail}enom računu 
saapJS^asa^iemToba/usluga/rađova iz ug<m»a/nan«Jžbeiiice.

Slasa: 470^03/2J-<fIM; Ur.br.:568-05/^12^2: IMm: 23. svibnja 2&I2.

2. Pmcednrajitvare^đffgovorenih obaveza
masa: 470-03/J2-m/03; Ur.br.:568-0S/l-12-03 ; Datum: 23. svibnja 2012.

3. Procedura (Šračmuj PNaloga
mrna: 470-m/t2-mM3; Ur.br.:568-05/1-J2-0i ; Datum: 23. svibnja 2012.

4. ^ddmtazcdi^e^br. 3
masa: mM/i2^04/04; Ur.br.:568-05/l-12-03; Datum: 15. lipnja 2012.

Ur.br.:568-05/1-13-01: DOum: 28. veljače 2013.

7. Ibvčođara btrsatedne nctbave
mt&a: 40&OS/1301/02; Ut.br.: 568-01/15-01; Đmm 09. veljače 2015.

8. Tablica m pimde br. 54-59.

‘i

I



Datum, 17.02.2016.

Ravnatelj:
Doc. dr. sc. Ante Nazor

Računovodstvo:
Iva Barišić dipl. oec.

2



• r

;

1

r

Ti-m

Za potrebe testiitBiJa|fitat^od 54 40 59, možd se popuniti jedinstvena kontrolna lista
UlnmanbroiziytmilfenfltiBSi&!Bia{i2knHgeula2nihtaganalu2015. iznosi

Testiranje se provodi nat¥^n0Ux)d 1% rsprimljotih ra£una, a to je__3___ ra&ma.
Ako je 1% ukupno la&roa viite od 100, testiranje se provodi na 100

PitanjePitanje Pitanje Pitanje papulePitanjeRedni Broj l^Ne4vdobavila£a inoj broj brojbroj brojbroj računa
f54 55 57 5856

3 T21 4 S5 6

URA ĐADA IltADA DA DAFina1 br,136
DAURA DADA DA DADABF82 br.l49

URA DA DADADA DA DAMati«3 brJSS

100% 100%100% 100%
uZbroj odgovora DA izsttqnia4-0 u odnosu na ukupan broj testiranih dokumenata ptiMstavlja osnovu za 

izračun postotka oc^nmra ’DA. Akoje izračunati postotak odgovora OA veći od 98% odgovor u upitniku je 
ako Je 90% i manje - )e NE, a ako je ved od 90% a manji od 98% odgovor u Upftnfltu je DJELOMI^jd

-:15^ Ravnatelj:Sastavio:

i0ocdr4CJVnur Nazor............. IVI BarBić dipl.oec U

;



HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACTJSKI 
CENTAR DOMOVINSKOG RATA (dalje: HMDCDR)

10000 Zagreb, Marulićev trg 2!
Tel/ftx. +385 1 48 28 268/221 

Žr.raćun HPB 2390001-1100322371
MB; 1909592, OIB: 57527861125, RAZDJEL:055 GLAVA;35 RKP:40623 

SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR9223900011100322371

Obrazloženje pitanje br. 57.
Za svaki račun obavljena Je matematička kontrola ispravnosti iznosa koji je 
zaračunan što je naznačeno na računu
- Računovodstvo

Predmet:

Odgovor: DA.

U proceduri zaprimanja računa voditelj računovodstva svojim potpisom 
potvrđuje {polje likvidirao-^žig) da je za svaki račun obavljena matematička 
kontrola ispravnosti iznosa koji je zaračunan.

Komentar:

Sadržaj predmeta:

/. Procedura zaprimanja računa
Klasa: 470-03/12-01/03: Ur.br.:568-05/l-12-02; Datum: 23. svibnja 2012.

2. Procedura stvaranja ugovorenih obaveza
Klasa: 470-03/12-01/03; Ur.br.:568-05/1-12-03; Datum: 23. svibnja 2012.

3. Procedura zaprimanja obračuna PNcdoga
Klasa: 470-03/12-01/03; Ur.br.:568-05/1-12-01; Datum: 23. svibnja 2012.

4. Službena zabilješka br. 3
Klasa: 401-03/12-04/04; Ur.br.:568-05/l-12-03 ; Datum: 15. lipnja 2012.

5. Službena zabilješka br. 1
Klasa: 401-03/13-04/01; Unbr.:568-05/l-13-0l; Datum: 28. veljače 2013.

6. Žig

7. Procedura bagatelne ruibave
Klasa: 406-05/15-01/02; Ur.br.: 568-01/15-01; Datum 09. veljače 2015.

8. Tablica uz pitanje br. 54-59.

1



Datum, 17.02.2016.

Ravnatelj:
Doc. đr. sc. Ante Nazor

Računovodstvo:
Iva Barišić dipt occ.

—

J
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Tt^tica - Jcontrolna lista uz pitanja 54. - 59.

Za potrebe testiranja pitanja od 54. do 59. može se popuniti jedinstvena kontrolna lista
Ukiq)aD broj zaprbnljenih računa (iz knjige ulaznih računa) u 2015, iznosi__210____ .
Tesdranje se provodi na uzorku ođ 1% zaprimljenih laStma, a to je 3___ računa.
Ako je 1% ukupno zaprimljenih računa više ođ 100, testiranje se provodi na 100 računa.

Pitanje Pitanje PitapjePitanje Pitanje PitanjeRedni Broj Naziv dobavljača broj broj broj bre« broj brojbroj računa 54 55 56 57 58 59
2 3 5 74 6 S 9

mURA DADA DA DA DAFina1 to. 136
DAURA DADA DA DA DA2 HPBbr.l49

URA DA DA DADA DA DA3 Matićto. 155

100% 100% 100% 100% 100% 100%
Zbroj odgovora OA iz stupaca 4 - 9 u odnosu na ukupan broj testiranih dokumenata predstavlja osnovu za 
izračun postotka odgovora DA. Akoj« Izračunati postotak odgovora DA veći ođ 98% odgovor u upitniku je DA. 
ako Je 90% i manje - odgovor je NE, a ako je veći od 90% a manji od 98% odgovor u Upitniku je DJELOMIČNO

Sastavio: Ravnatelj:

Iva Barliić dipl.oec Doc.dr.scAnte Nazor



• r

OEm’ilSl Si^©Wl§ISi&%£tA Iđđle: flSlDCDR)
10000 ZagF^ Manili^ trg 21 
TcU&ic:*J9^f4f^2&01 

BPQ7^99^^^i^l#2|7]
MB: I9fl9S92,Capiiff^»^J2S,^Miacii4fe^LAVAJl5RKP;40623 

SWIFT HP^R2X,lBiWHI®a39000n 100322371

Obrazl0£^)e br.
^ge oznake kojomse nu4e 

potvrdtii đa je ritčun odobren td jfla^itn/e 
- Računovo^tvo

Predmet:

Odgovor: DA.

Komentar: U proeedmi ^rima^a račumwmfdei) svojim potpisom
-~-~-potvtđtl^feSsdtfbrtf^ f&ddM.

Sadržaj predmeta:

2. Procedura stvm-anja ugovorenih obcmza
Klasa: 470-03/}2-01/03: Unbr.:S&3^5/l-12-03 ; Datum: 23. svibnja 2012.

3 Procedura zaprimanja obrcdhaut PP/c^ma
Klasa: 470-03/12-4H/03; Ur.br.^3^^^J-'12-01; Datum: 23. svibnja 2012.

4 Službena zabilješka br. 3
Klasa: 401-03/12-04/04; Ur.br.:568-m/l-12-03 ; Datum: 15. lipnja 2012.

5. Službena zabilješka br. 1
Klasa: 401-(M/J3-04/01; UrM.;S^9'SS/l-13-01; Datum: 28. veljače 2013.

6 Žig

7. Procedura ba^elne nabave
Klasa: 406-05/15-01/02; Ur.br,: 5(^1/15-01; Datum 09. ve^ače 2015.

8. Tablica uz pitemje br. 54-59.

5:
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Datum, 17.02.2016.

Ravnatelj:
Doc. dr. sc. Ante Nazor

Računovodstvo:
Iva Barišić dipl. oec.
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T«Wj<» - kontrolna lista u^pll^a^. ^ 59.

Za potrebe testiranja pitanja ođ 54< do$9. m<^ sepopunitt jedinstvena kontrolna lista
Ukupan broj aaprimljenih raČima (iz tllaznib računa) U 20(5. ižiiosi 216____ .
Testiranje se provodi na uzorku ^ f% :^a|HOiBljetub računa, atole 3 računa.
Ako je t% ukupno zaprimljenih račOPa vf][^ pd lOO, te$titaoiesil|asoyt^i na 100 računa.

Pitanje Pitanje Ph»ije PitanjePitanje PitanjeRedni Broj
računa Naziv dobavljača biRibroj broj broj Iwojbrojbroj

54 55 56 57 58 59
?32 4 i1 6 7 9

DAURA DA DADA DAFšiat
te. 136

DAURA DA DA DADA DAhpb2 te-M9
URA DA DA ĐA DA DA DAMjttić3 te. 155

1W )00%100% 100% 100% 100%
Zbroj odgovora DA iz stupaca 4 - 9 u odnosu na ukupan broj testiranih dokumenata predstavlja osnovu za 
izračun postotka odgovora OA. Ako Jetcra&mati postotak odgovara DAveđ od 98% odgovor u upitniku Je OA 
ako je 90% i manje - odgovor je NE, a akbje veći od 90% a manji od 98% Odgovor u UpKnIku je DJELOMIČNO

7
Ravnatelj;--Sastavio;

Ooc.dr.sc,4fl^^6f-Iva Bariiič dlpLoee-



HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACIJSKI 
CEIVTAR DOMOVINSKOG RATA

10000 Zagreb, Marulićev trg 21 
Tel/'fex. +385 1 48 28 268/221 

Žr.mCun HPB 2390001-1100322371
MB: 1909592, OIB: 57527861125, RAZDJEL:05S GLAVA:35 RXP:40623 

SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR922390001H00322371

Predmet: Obrazloženje pitanje br. 59.
Provjerom suMne računa i dokumentacije obavljenih usluga, radova 
odnosno nabave robe računi se u glavnoj knjizi evidentiraju po 
proračunskim klasifikacijama 
- Računovodstvo

DJELOMIČNO.Odgovor:

Komentar: U proceduri zaprimanja računa voditelj računovodstva nakon ovjere 
{polje odobrio-žig) ravnatelja vrši plaćanje računa i dodjeljuje računu 
slijedeće oznake (polja: program, izvor financiranja, konto-žig i broj URE):

• Broj ulaznog računa/broj URE
• Ekonomsku klasifikaciju/konto
• Naadv programa
• Izvor financiranja

Praćenje sredstava po izvorima financiranja i programinm omogućeno je putem 
evidencije excel^ tablica.

Detaljno praćenje projekata po izvorima financiranja/programima i dalje je 
omogućeno putem evidencije excel tablica.
Svi potrebni izvještaji koji se odnose na financijski plan i njegovo izvršenje te 
rebalans kao i plan nabave riješeni su kroz excel.

Sadržaj predmeta:

/. Procedura zaprimanja računa
Klasa: 470d)3/J2-01/03; Ur.br.:568-05/1-12-02; Datum: 23. svibnja 2012.

2. Procedura stvaranja ugovorenih obaveza
Klasa: 470-03/12-01/03; Ur.br.:568-05/l-12-03; Datum: 23. svibnja 2012.

3. Procedura zaprimanja obračuna PNaloga
Klasa: 470-03/12-01/03; Ur.br.-.568-05/1-12-01; Datum: 23. svibnja 2012.

4. Službena zabilješka br. 3
Klasa: 401-03/12-04/04; Ur.hr.:568-05/1-12-03; Datum: 15. lipnja 2012.

5. Službena zabilješka br. 1 
masa: 401-03/13-04/01; Datum: 28. veljače 2013.

’ RaSOanJlvanje osnovnih raćuna iz RaCnnskog plana na analMt3ce račune i podanalttičke račune nije izvršena.

1
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6. Žig

7. Procedura bagatelne nabave
Klasa: 406-05/15-01/02; Ur.br.: 568-01/15-01; Datmn 09. veljače 2015.

8. Tablica uz pitanje br. 54-59. i:

Datum, 17.02.2016.
Ravnatelj:
Đo&. sc. Ante Nazor

Ifeižuao vodstvo:
I

:

i

2



Tablica - kcmttcđna lista uz pitai^54. - 59.

Za potrebe testiranja pitanja od 54. do 59. može se popuniti jedinstvena kontrolna lista

Ukupan broj zaprimljenih računa (iz Jo^tg« »lažnih računa) u 2015. iznosi__^216____ .
Testiranje se provodi na uzorku od 1% z^>riiiU|eDih računa, a to je 3 računa.
Ako je 1% ukupno zaprimljoiih računa v8e ođ 100, testirarye se provodi na 100 računa.

Pitanje Pitanje Pitanje Pitanje Pitanje PitanjeRedni
broj

Broj
računa brojNaziv dobavljača brojbroj broj broj broj

54 55 56 57 58 59
2 3 41 5 6 7 S 9

URA DA DA DA DA DA DAFinabr. 136
URA DA DA DA DA DA DAHPB2 br.l49

DAURA DA DA DA DA DAMatić3 br.155

100% 100% 100%100% 100% 100%
Zbroj odgovora DA iz stupaca 4 - 9 u odnosu na ukupan broj testiranih dokumenata predstavlja osnovu za 
izračun postotka odgovora DA. Ako je izračunati postotak odgovora DA veS od 98% odgovor u upitniku je DA, 
ako je 90% i manje - odgovor je NE, a ako Je veći od 90% a manji od 98% odgovor u Upitniku je DJELOMIČNO

Ravnatelj;Sastavio;

■■ 4»«-8arBić dipl.oec Doc.dr.scAnte Nazor
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10000 ZagrA, M«ratietsv(^2l
^ TcW«x.+3^J|||:aS8,.?ig2?l .
Zr.ra£un W33^|^

MB; 19(»5»2,0®: 573278ft! 125.JT"
SWIFT HPBZro(2X,

ililll)&¥^5^RKP:4Qft23

mid^Mtaniu glavtu^^kf^imamatku u ‘ko^mtsu poskili 
i itj^ertfivl

*IS^?Bi?owad8tvo —------------- ---------------------------------------------------

>■ S'

2.tej iafti;

I. tiz pitanje br. 60

Datain, tlMmB.

Raviiate^:
Dee. 4t sc. Ante Nazor

I^a£iinovi3đ$tvo:
Iva Baitilć di|d. oec.

;
1
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Tablica-kontrolna lista uz pitanje 60.

Ukupan broj uplata koje sebiie u 2015. iznosi__3.185346.98
Testiranje sc provodi na uzcaku od 1% uplata, ato je__31.853,47__
Ako je I % ukupno i^lata više od 100, testiranje se provodi na uzorku od 100 uplata.
Redni
broj

Broj
izvoda

Vrsta
prihoda

Datum
uplate

Prihodi evidentirani u 
glavnoj knjizi na temelju 

novčanog tijeka 
DA/NE

Refbrenca - oznaka 
gdje se dokument 

nalazi

Datum
knjižaija

432 5t 6 7
IZVBR. 

33.64.
m. 150

Kamata na
depozit

Registrator izvoda 
2015.,I,n

1 DA
Tnmf/tttčne. TUpm/tttOto

Temttjem
vphafixmdu uplalVtrmlu

NPR Vlastiti Registrator izvoda 
2015.1,11

2 DA
IZV prihodi

12,15.29.
IFA44

T-BL 
30 03
2015

Doznake iz 
proračuna- 

Plaćo

uplai/itođii
NPR. mjtaino3 Registrator izvoda 

2015.1,11
DA

IZV 2. 
14.24. 
37,82. 

98 . ITD

100%

Zbroj odgovora DA iz stupca 6 u odnosu na ukupan broj testiranih dokumenata predstavlja osnovu za izračun 
postotka odgovora DA. Ako je izračunati postotak odgovora OA veiS od 98% odgovor u upitniku je OA, ako je 
90% i manje - odgovor je NE, a ako je veđ od 90% a manji od 98% odgovor u Upitniku je DJELOMIČNO.

Sastavio;
Iva Barišić dipl. oec

Ravnatelj;
Doc. đr. sc. Ante Nazor
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^mfk m^ĐK)(»tASliOI^OVlNSlS
10000 Zagreb, Manill6w frg 21 
Tei/iax. +385 I 48 28 268/221 

Žr.raSun HPB 2390001-1100322371
MB: 1909S92, OIB: 57327861125, RAZDJEL:053 6IAVAđ$ RKP:40623 

SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR9223900011100322371

Piicdmet: Otoi2d(^ienje pitanje br. 61.
Za dmt^e ntfinanc^ske imavim u prihodi i
tasd^&MpNsrm prođjenjenoj wiJednos^hrtOvfyati, a meŠp&Hmpfy40ws 
tu^mid^$ke imovine proračuna i proračtmsh^4uu^H^ er^entiran je

__________ prđso prontfena u obujmu imovine ______ _ _________ .
- SitSanovodstvo

l^fflvor: DA.

iitijjidr.

1. Zapisn^ sa sastanka povjerenstva za procjenu struihte Ht&ature Hrvatskog 
memor^ajkm dokumentacijskog centra domovinskog rata
Klasa: 032^/15-01/03; Ur.broj.:568-04/1-15^ Đatam; 31.12.2015.

Odluka o infeaovanju povjerenstva za procjenu stnd^ kharcdsa^c jhvatskog 
nrnmrjjdba. dokumentacijskog ceatrp damovmdtog redam^OlS^. 
Kl8S»i6^^15-01/03; Ui.broj45aTQI-15-01ijđateiLmi2m5.

Temeljnica T- 604

2. Tablbxt'mjdUfiyebr. 61.

Datum. 17,02.2014

Kav»«tc|i;
Doo. Or. sc. Ante Nazor

RalŠannvođsbiro:
Iva INi^ć dipl. oec.

1



Tablica - kontrolna lista uz pitanje broj 61.

Ukupan broj primljenih donacija nefinancijske imovine u 2015. godini iznosi
Testiranje sc provodi na uzoilcu od 5% donacija, a to je 1
Ukupna vrijednost primljenih donacija nefinancijske imovine u 2015. _6.802,00___ kn.
Testiranje se provodi i na 5% ukupne vrijednost! ugovora, a to je ^6.802,00___ kn.

1
donacija.

Redni Dane i {»imljene 
donacije: 

prijenosi unutar 
proračuna 

skupina 915 
DA/NE

Broj ugovora o 
donaciji, odluke 

ili drugog 
odgovarajućeg 

dokumenta

Iznos Dane i primljene 
donacije 

nefinancijske 
imovine ispravno je 

evidentirana 
DA/NE

Broj
broj temeljnice

2 31 4 5 6
Odluka,
2!apisnik

6.802,00 T-604,
RegistratOT
temeljnica,

I^og
Zapisnik,
Odlu^

Specifikacija
knjiga

1 DA

EDA 100%

Zbroj odgovora DA iz stupca 4 i 5 u odnosu na ukupan broj testiranih donacija predstavlja osnovu za Izračun 
postotka odgovora DA. Ako je izračunati postotak odgovora OA veći od 9896 odgovor u upitniku je DA, ako je 
9096 i manje - odgovor Je NE, a ako Je veći od 90% a manji od 9896 odgovor u Upitniku je DJELOMIČNO.

Sastavio:
iva Barišić dipt, oec

Ravnatelj:
Doc. dr. sc. Ante Nazor

f-



^NTARtf<>|t#fWi^mfA i^^:3»W)
zi^h, Marulićev ^ 21 

T^^IGk. +385 I 48 28 268/221
239000M100322371

MB: 1909S92, OIB: 57^27861125, RAZDJEL:055 GLAVAiJS RKP:40623 
SWIFT HEBZHR2X, IBAN HR92239000I1100322371

Predmet: Obiaziožeiy«i|7ttGi|^ebr, 62.
Povjerenstva mpopis imovine osnovao je čelnik proračana/proračunskog 
koranika, datum obavljanja popisOf rakove obav^mjapaiHsa i

--------~~~~~đosteviJanji^j(MaJa-s-pt4i^kNHnhpo^snuit4istmna------- —-----—-
- Radtmofvođ$tVlO

OdgojU^p DA.

t. Odluka o godifn/empopisu imovine i obaveza
Klasa:406-O8fl5mmtUr.hroj:568di4/06-l5-0I;Datum: 03.12.2015.

1: Upute za provedbupOpisa imovine i obaveza
masa: 466-O8/l5-Oi/02;Ur.broj:568-04/06-15-Q2;Oatum: 03.12.2015.

Datum, 17.<£iL2016.

Ravnatelj;
Doc. dr. sc. Ante >lazor

Računovodstvo;
Iva Barišić dipl. oec.

i
-LJ

1
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HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKIMENTACIJSKI 
CENTAR DOMOVINSKOG RATA (dalje: HMDCDR)

tOOOO Zagreb, Marulićev trg 21 
Tel/fex- +385 1 48 28 268/221 

Žr.raćun HPB 2390001-1100322371
MB: 1909592, OIB; 57527861125, RAZDJEL;035 GLAVA:35 RKP:40623 

SWIFT HPBZHR2X, TO AN HR9223900011100322371

Obrazloženje pitanje br. 63.
Povjerenstvo za popis obavilo je popis cjelokupne imovine i obavezo, sastavilo 
izvještaj na temelju popisnih lista i predalo ga čelniku 
- Računovodstvo

Predmet:

Odgovor: DA.

Sadržal predmeta:

/. Izvještaj o obavljenom popisu,
Klasa:406-08/16-0l/01; Ur. hr: 568-02-J6-01; Datum: 20.01.2016.

2. Popisna lista na dan 31.12.2015.

Datum, 17.(^.2016.

Ravnatelj:
Doc. dr. sc. Ante Nazor

Računovodstvo:
Iva Barišić ^l. oec.

I
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HRVATSKI M^ORUALNODOKUM£NTA€IJSia 
CENTAR BOMOyiNSIO^G RATA (dalje: HAHIGĐR)

lOĐOOZi^;:^, Marulićev trg 21 
Teldta. +385 148 28 268^21 

Žr.raeuii:HPB 2390001-1100322371
MB; 19095M,OIB:RAZDJEL;053 GLAVA:35 RKPr40623 

SWIFT HPBZHR£^IBANHR9223900011100322371

Obtdzli^kšDje pitanje tir.
isprave čuvt^u se miđsMt& rokovimii

smrOmim fm^ifmm^prpfačmskorn računovo^nirMmtskom planu
__ - figj^inmmdritvn______  . ___ ________ ____ ________ ________  .

Predmet:

Odgovor: DA

Sadržaj

1. Prfu^ttikglktvmju arhivske građe
Klasa: B93-05/12‘01/01: Ur.br.:568-01-J2-01; Datum 05. lipnja 2012.

Datum, 17.02.2016.

Ravnate^:
Doc. d>. 5c. Aflte NtoJt

Račimovodstvo:
Iva Bariiić dipl. oec.

I

I



HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACIJSKI 
CENTAR DOMOVINSKOG RATA (dalje: HMDCDR)

10000 Zagreb, Marulićev bg 21 
Tel/£ax. +385 1 48 28 268/221 

Žrrafiun HPB 2390001-1100322371
MB; 1909592, OIB; 57527861125, RAZDJEL;055 GLAVA:35 RKP:40623 

SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR92239000n 100322371

Predmet: Obrazloženje pitanje br. 65.
Uspostavljene računovodstvene evidendje omogućile su praćenje korištenje 
sredstava po izvorima financiranja i programima (projektima/aktivnostima) 
- Račimovodstvo

DJELOMIČNO.Odgovor:

Komenter: Praćenje sredstava po izvorima financiranja i programima omogućeno je putem
evidencije excel^ tablica.

Detaljno praćenje projekata po izvorima financiranja/programima i dalje je 
omogućeno putem evidencije excel tablica.
Svi potrebni izvještaji koji se odnose na financijski plan i njegovo izvršenje te 
rebalans kao i plan nabave riješeni su kroz excel.

Sadržaj predmeta:
1. Tablica stanje novca na dan 31.12.2015.

2. Toplica plan, izvršenje, novac 31.12.2015.

3. Prognam dokumenti Knjiga 17

4. Izvor financiranja Zaštitno sriimarge arhivskog g-eufiva

Datum, 17.02.2016.

Ravnatelj:
Doc. dr. sc. Ante Nazor

Računovodstvo:
Iva Barišić dipl. oe^

RaSČIanjivai\ie osnovnih računa iz Računskog plana na analitičke račune i podanalitičke račune nije izvrSena.

1
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HRVATSKI MEMORlJAIiNG-ĐOKUMENt AOJSlOr 
ClNtAai tIOMOVlNSied^RM;f Alrfaljet HMiCDR)

10000 Za|^^ )^Ćliniii£ev trg 21 
Tel/fiui. +38S 14S iŠ 208^1 

ŽrJiCun HPB 2390001-lt00322371
MB: 19093$2,OIB: 57527*01125.lUZDilEL;055 GLAVA;35 RKP:40623 

SWIFT HPB25HR2X,1BANHR$IS23900011100322371

Obrazloženje pitanje br. 66. 
Uspostavljena je evidencija svih ugovora 
- Računovodstvo

Predmet:

JPA'

Sadržaj predmeta:

1. Službena 1/20J3
Klasa: 401 ^3/13-04/01; ur.br: 568-05/1-13-01; Datum: 28. ve^ače 2&13

2. I^jocedura agovgrenih pb^em
Klasa: 470-03/12-01/03; Unbr,:568-0S/1-12-03; Datum: 23. svibr^2012.

3. Službena asbUjeŠka br. 3/2012
Klasa: 401-03/12-04/04; ur.br: 568-05/1-12-03; Datum: 15 liptya 2012.

4. Procedura zaprimarya računa
Klasa: 470-03/12-01/03; Urbr:568-05/1-12-02; Datum 23. svibr^a29I2

5. Procedura b^fgatetne rtabave
Klasa: 406-05/15-01/02; Urbr: 568-01/15-01; Datum 09. veljače 2015.

6. Registar ugovora

Datum, 17.02.2016.

. Ravnatdj;
Doe. dr. sc. AsteNaanr

~1ŠČT.

RačuDovodstKo:
Iva BaniS^ć dq^. oee.

1



HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACIJSKI 
CENTAR DOMOVINSKOG RATA (dalje: HMDCDR)

10000 Zagreb, Marulićev tig 21 
rel/fax. +385 1 48 2« 268/221 

Žr.raCun HPB 2390001-1100322371
MB: 1909592. OIB: 57527861123, RAZDJEL:053 GLAVA:35 RKP:40623 

SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR9223900011100322371

Predmet: Obrazloženje pitanje br. 67.
Vođi se maUtička evidencija đugotmjne, neflnanajske imovme i usklađena 
je s glavnom knjigom 
- Računovodstvo

Odgovor; DA.

Komentar: Vodi se analitička evidencija đagotrcffrte nefinancijske imovme, uskiada
analitike i sintetike vrši se po potrebi, prilikom polugodišnjih i godišnjig 
obračuna.

Sadržaj predmete;

i. Tablica-Usldada OS GK i analitika 31.12.2015.1 dio

2. Tablica-Usldada OS GK i analitika 31.12.2015. Udio

3. Tablica-Usldada imovme 0/911

Datum, 17.02.2016.

Ravnatelj:
Doc. dr. sc. Ante Nazor

Računovodstvo:
Iva Barišić dipl. oec.

1



HRVAT«ia^M[£MQBiJiU;a9$ND^iamĐI^TACHSKI 
CENTAR DOMO^SkOOlUSVt Pilile: SMDCĐR)

ie^JS»8Q^>i9rali^tiB21 
Tai^,4^ 1482J 2$«221 

Žr.raGan ISB 23^)001-1^003^7)
MB: 1909592, OJB; 37:»586nB,AAZDlHU0S5 OLAVA:35 RKP:40623 

SWIFT HPB23Đ)2X..IBŽ^HB92239000I1100322371

Obrazloženje pitanje br. 68,
Kod predaje mrr^k&idiatd^.pKđt^e utvrđeni Pravilnifcam o
financijskom tctj^ameju u prordi^mtskom rtđkmovodstvu
-rJzujeStavanje---.------ .------ -——_—  ------------------------- -— — ---

Predmet:

Odgovor: DA

Komentar: Svi tronyeseini/poluffodSitfJi^addktJifiamidfM mještaji predani su na
vrijeit^ nadldbiom ffiiniystpaElliF» agent^.

Sadržaj predmeta:
Referenca:

1. Registrator 2015 br. I-lzvjeŠtaji, PR-RAS, Obveze, INV-P 201^ 
RADIO
2. Registrator 2015 br. H-Godiži^ financija izvještaj 2015.

I^dum, 17.02.2016.

Ravnatelj:
Poc.dr. sc. Ante Nazor

Rafiunomdsfvo:
Iva BariŠić dipl. oee.

lJ

1



PRILOG 3
Obveznik

HRVATSKI MEMORIJALNO DOKUMENTACIJSKI
CENTAR DOMOVINSKOG RATA

PLAN OTKLANJANJA SLABOSTI I NEPRAVILNOSTI

ZA PRORAČUNSKU GODINU 2015

PLANIRANJENaziv područja;
1. Pitanje iz Upitnika gdje je uočena slabost i nepravilnost:

Finmt^ski plan proračunskog korisnika državnog proračuna sadtii prihode i primitke 
iskazane po vrstama, rashode i izdatke predviđene za trogodiSnJe razdoblje, razvrstane 
prema proračunskim klos^kacijama i obrazloienje prijedloga financijskog plana, u u 
razdoblju privremenog financiranja, sadrfi procjenu prihoda i primitaka iskazanih po 
vrstama, rashoda i izdataka predviđenih za prva tri nyeseca proračunske godine, 
razvrstanih prema proračunskim klasifikacijama

I.l. Opfe slabosti I nepravflnosti s analizom uzroka;

-Sjednica Ujniavnog vijeća održana je 28.01.2016., na kojoj je usvojen 
Financijski plan za 2016., i projekcija plana za 2016.-2018.
-Financijski plan za 2016. donesen je od strane ravnatelja Centra, dana
15.12.2015,
-Financijski plan za 2016. sadrži sve potrebne elemente koji su traženi.
-Budući da od nadležnog Ministarstva kulture nismo dobili upute o iinancijskom limitu za 
razdoblje privremenog finandrai^a tj. za prva tri mjeseca proračunske godine.
-Stoga Financijski plan za 2016., temelji se na Financijskom planu/limitu za 2015.
Dakle, isti predstavlja Financijski plan za 2015, te se odnosi na cijelu proračunsku godinu 
2016.
1 JI. Akdjšld plan ofldanjanja slabosti i nepravilnosti s popisom potrebnih aktivnosti i 
očekrraBlat datumom otidanjanja slabosti i nepravilnosti

Aktivnost Očekivani datum otklanjanja Odgovorna osoba
Naaff Ante, ravnatelj.
Indira Alpeza, voditelj odjela 
općih i rač fin poslova.
Iva BariSić, viši struč savjetnik.

1.2.1.
Organizirati sjednicu 
Upravnog vijeća do 
31.12

31.12.2016.

'4Sastavic
IvaBa^

Ravnatelj:
Doc. dr. sc. Ante Nazor

r
ipl. oec

”1
1



PRILOG 3
Obvexnik

HRVATSKI MEMORIJjaa«OTOKUMlNTACIJSia
CENTAR DOMOVINSaCOG RATA

PLAN OTKLANJANJA SLABOSTI I NEPRAVILNOSTI

ZA PRORA^fUNSKOl300INU

NKdv podničja_________________ _____________
1. Phanje iz Upitnika gdje je uoŽasa^liiboii i nepravilnost:

Jasna procedura naplatepr^oda

IX Opis slabosti i nepravihro^ s anafen«

U 2016. donijeti će se Procedura naplate prihođa^fra£lvaii|8.

IJl« Alcd^dd plan otklanjali^ slabosti i #eptwdld08tS.S^ j^pHont potrebnih aktivnosti i 
oieli^attiin datumom otklanjatiia slabosti 1 m^ratdlttosfi

Očekivani datum oflđlmjanjaAktivnost Odgovorna osoba
Nazor Ante« ravnatelj.
Jndtra Alpeza, voditelj odjela
t^ib i rač fin poslova
Iva Barišić, viši struč savjetnik.

lXt
Proceduru

naplate
pdhoda^traživanja

31.12.2016.

2. {ib»ijeiK‘ Upitnika ^je je noč^a slabosti tt^irat^osb

iksfyiei^šu sve potrebne n^fetsivtpo^šmu i primitaka iz nadlebtostl i

iLI^^^iŽ^ShtbosfiinepravilBaplte.imaŽ^

•Isdco je većina potnd^ivanja ^skom godine plaćena na vrijone ipak postoje određena 
offi!u$^s$eRa poti^vm^
“U ^ađtf s nastoja^n da ne ikide do zastam potmilivai^ft jxivrem^o smo-^^ obavijesne 
mailOvB m^iin kupchmrlmko bi pođsj^li na obvezu mrdate naših potraživB^.
-Naaldiatćc seia2$oi|j^Bg»^Bg6(imna naplatnim {uantđama, te prethe^^^_ 
podndmnim dugovanjima. —

-Takađef u2016. definirati Procedura naplate prfltgd.o/pob'aživania._______________

I
u
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2.2. Akcijski plan otklanjanja slabosti i nepravUnosti s popisom potrebnih aktivnosti i 
očekivanim datumom otklanjanja slabosti i nepravilnosti_________________________

Očekivani dattun otklanjanja Odgovorna osobaAktivnost
Nazor Ante, ravnatelj.
Indiia Alpeza, voditelj odjela 
općih i rač fin poslova.
Iva Barišić, viši struč savjetnik.

2.2.1.
Donijeti Proceduru 
naplate
prihoda/potra^vanja

31.12.2016.

Sastavio:
Iva EwBiji^ipl. oec ^Doc. dr. Ante Nazor

t
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PRILOG 3
Obveznik

HRVATSKI MEMCHHJAiJ^OĐOiaMENTAajS^
CENTAR DOMOVINSKOG RATA

PLAN OTKLANJANJA SLABOSTI I NEPRAVILNOSTI

ZA proračunsko GORINU___ ^2015

RAČUNOVODSTVONaziv podrttŽ^;
LPitanje Iz Upitnika ^dje je nočraa slakost i sepravflnost:

Upoiptsa^^ ftgoiwiima s dobav^ačima^nđffte^ima uslugaAzsvtlS^i^ma radova detaljno 
je utvrđena vrsta mbe/usluga/rađova koji se mtbavljt^u______ __________ _______

1.1. Opu »kiboirti i nepravilnosti s anaRzom iMg-nka;

Odgovor oa ovo pitanje je

-Radi se o itda^tdlkoj djelatnosti gdje su koUčine isporuke ispoStovase, no katkad dolazi do 
imlike u ^akteristikama iprekomčenjv vremenskih rokova iz ugovora koje nije
mogu^ pndviđjeti u wijame izrade ugovora (jifaj stranica kr^gd, f*ovi dokumenti i podaci
....)
-U piedm^ se lo»isti uzorak od 5% svih ugovora budući da se n$|dćcn ugovorima unaprijed 
ne zna ukleta vrijednost, isti ovisi o kolhSsl izvrS^e ispondce roba, padova i usluga (Matič- 
voda za pžće, financijska agencija^ kartieOt Održavar^efotokopimSi tqxirata, Zagrebački 
holding ZhT'-'ii^esečni prijevoz, Ugovori o dJMu ltd....)

1.2. AkeiSJSki plin otklanjanja slabosti i nc$»ravilnosti s popkoin pokvbnih aktivnosti i 
oćdkivahliliđldBiiioin oridanjanja slabMti i b^ravilnosti

Aktbinost Očekivani dirtoia oriđanjanja Od^voma osoba
U.l.

1 Nssteiltiikr« 
navedene kbdiioisđ 
svesd na chininium. 
nnđadinlda^ 
,napomu^«Bl0da$Q 
navede trtabosti 
kamiaeep^ođč.

Neaztr Aote, ravnatelj, 
mdffifii Alpeza, voditelj odjela 
općdt i pić fin poslova 
Ivu viši stru savjetnik.

31.12.2016.

2. ntanjuiz Upitnika gdje Je uočena sbibeuft i nepravilnost:

ftdlfOiim u^mNaUki evidatiMf^
OliM jTOff^igCTBravilnostl s nnađ^nff^apttloit

I



u proceduri zaprimanja računa voditelj računovodstva nakon ovjere
{polje odobrio-žig) ravnatelja vrši plaćanje računa i dodjeljuje računu slijedeće oznake
(polja: program, izvor financiranja, konto-iig i broj URE)\

• Broj ulaznog račona/broj URE
• Ekonomsku klasifikaciju/konto
• Naziv {nx}grama
• Izvor financiranja

Praćenje sredstava po izvorima financiranja i programima omogućeno je putem evidencije 
excel tablica.

Detaljno praćenje projekata po izvorima financiranja/programima i dalje je omogućeno putem 
evidencije excel tablica.
Svi potrebni izvještaji koji se odnose na financijski plan i njegovo izvršenje te rebalans kao i 
plan nabave riješeni su kroz excel.

2.2. Akcijski plan otklanjanja slabosti i nepravilnosti s popisom potrebnih aktivnosti i 
očekivanim datumom ofldanjanja slabosti i nepravilnosti_________________________

Očekivani <totum otklanjanjaAktivnost Odgovorna osoba
2.2.1.

Nabava novog 
soflwera uz suglasnost 
Ministarstva kulture.

Nazor Ante, ravnatelj.
Indira Alpeza, voditelj odjela 
općih i rač fin poslova.
Iva Barišić, viši stru savjetnik.

31.12.2016.
(Navedeno u planu otklanjanja 
slabosti i nepravilnosti za 2014.)

3. Pitanje iz Upitnika gdje je noĆena slabost i nepravilnost:

Uspostavljene računovodstvene evidencije omogućile su praćenje korištenje sredstava po
izvorima financiranja i programima ^oJekUma/aMivnostima)

3.1. Opis slabosti i nepraviln(»;fi s iiiwIlEpm uzroka:

Praćenje sredstava po izvorima finattciranja i programima omogućeno je putem evidencije 
excel tablica.

Detaljno praćenje projekata po izvorima fiinanciranja/programima i dalje je omogućeno putem 
evidencije excel tablica.
Svi potrebni uvještaji koji se odnose na financijski plan i njegovo izvršenje te rebalans kao i 

nabave riječni su kroz excel. 7-

3;te»Akrij«ld plan otldanjanja slabosti i nepravilnosti s p?ipBtdm potrebnih aktivnosti i 
očddvanim datnmom otklanjanja slihbsti 1 nepravilnosti ________________________

Aktivnost Očeldvaai datum otklanjanja Odgovorna osoba

2
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22.1.
Nabava novog 
softvvera uz suglasnost 
M^istarstva kulture.

Nazor Ante, mvnatelj.
4ndira vofđitelj odjela
općih i raĆ fin poslova.
Iva BariSić, viši stru savjetnik.

31.12.2016.
(Navedeno u planu otklanjanja 
slabosti i nepravilnosti za 2014.)

io:
Ivfrlp&^ć dipl. oec Ante Nazor

i-
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PRILOG 4
Obveznik _
HRVATSKI MEMORIJALNO DOKUMENTAaJSKI CENTAR DOMOVINSKOG 
RATA _____________

IZVJEŠĆE O OTKLONJENIM SLABOSTIMA I NEPRAVILNOSTIMA

ZA PRORAČUNSKU GODINU 2014
PXjySflRANJE PRORAČUNA/FINANCIJSKOG PLANANaziv područja

1. Pitanje iz Upitnika gdje je uočena slabost i nepravilnost:

Pitanje br. 5.,7.,13.

1.1. Opis slabosti i nepsravflnosti s analizom uzroka;

Odgovor na navedena pitanja je NE.

Nije usvojen Financijski plan za 2015., te projekcge plana za 2016.-2017. do 31.12.2014., 
budući da je sjednica Upravnog vijeća odiiana dana 20.01.2015.

Financijski plan za 2015. donesen je od strane ravnatelja Centra, dana 18.12J2014

14. Akcijski plan slabosfi I it^ravfinosti s popisom potrebnih aktivnosti i
očekivanim datnmom ofldanjanja slabosfl Inepravilnosti_________________

OćdkivaniAktivnost Odgovorna
osoba

Realizacija Obrazloženje Novi
očekivani
datum
otklanjanja

datum
otklapjanja

za
nerealizirane/
djelomično
realizirane
aktivnosti

1.2.1.
Potrebno je 
organizirati 
sjednicu
Ujnavnog vijeća 
Centra do 
31.12.2015., na 
kojoj će se 
usvojiti
Financijski plan 
za 2016., te 
projekcije plana 
za 2017.-2018.

31.124015. Nazor Ante,
ravnatelj
Centra.
Alpeza
Indira,
voditelj o4jel 
općih i račun, 
finan. 
poslova.

Sjednica 
Upravnog 
vijeća Centra 
nije održana 
do 31.12.2015.

31.12.2016.

Sastavi^
IvaBač^ [pl. oec Nazor

1
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PRILOG 4
ObvezBik

HRVATSKI MEMORIJALNO DOKUMENTACUSKI CENTAR 
DOMOVINSKOG RATA________________________

IZVJEŠĆE O OTKLONJENIM SLABOSTIMA I NEPRAVILNOSTIMA

ZA PRORAČUNSKU GODINU 2014

NwlYpodm^ja IZVRŠAVANJE PRORAĆUNATOlANagiSgŠdGFLA?^ 
1. Pitanje iz Upitnika gdje je no2aia slabost i nepravibu»t:

Su SWS patrone mjere za potpunu naplatu pr^urim iprkm^ka iz muđki^osti i 
'iipUaSirpTdfSČUH —

1.1» Opis siabosti i nepravilnosti s analizom uzroka;

Odgovor na ovo pitanje je DJELOMIČNO.

Iako je većina tijekom godine, plaćena n^ vrijeme ^^p^je nejkapetm^vanja
koja nisn mplščem^
U sldado a r^^js^yrdane d^de.4o.;^si|||^.potri&vapja^Yfe««^,^Bm.sđ^ 
maiiove n^imk£|i^ia kako bi ih podsje^ pa obvezu fl^late

1.2. slabosti i nepravilnosti s popisom pet|%bnth aktivnosti i
oćeldvanlin tfttfHM^^ejBđaBtenia slabosti i n^ravUnosti 

IjippvW 16<%ovoraa Realizacija 
đadpi 
od4axyaiya

jBtiiiij
Aktivnost Obrazloženje Novi

oćdcivani
datiim
otiđaajanja

osoba za
nemeHziiane/
tg^iseugno
netiibdraoe
tagjgppsti
Ims
pott(dltvaqjajoš
gcilgftaa
indmitenje
anaibs
poiieetiBt

3LI2.2015.1.2.1.
Donošenje 
procedure 
^a6apa naplate 
potraživanja, te 
jasno đefi^bati 
uvjete i^KXcnka 
knjiga u slučaju 
nepodmirenih 
potraživanja.

Iva Barišić,
viši stručni
savjetnik,
Indira
Alpeza
voditelj
općihirištč
finpt^lova.

'-ai
Narivpodrnčja VANJE FR)^aiBfflA/WN^^

I. Pitanje iz UBflUlSl^@Nk vočema slabost i a^ravifaiotfh

1
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Prilikom isporuke opremeAzvođenja radova obavljerte su sve potrebne provjere

1.1. Opis slabosti i nepravUnosti s analizom uzroka: 
Odgovor na ovo pitanje je DJELOMIĆNO.

I

Prilikom nabave dugotrajne/kratkotrajne neftnancijske imovine nisu se zaključivali ugovori s 
dobavljačima, sukladno proceduri zaprimanja računa. U tim situacijama dovoljno je 
postojanje narudžbenice/ponude koji odgovaraju računu/otpremnici prethodno provjerava 
osoba koja je inicirala nabavu.

U 2013. detaljnije se definirala procedura zaprimanja računa/procedura stvaranja 
obaveza/službena zabilješka.

Dakle, prilikom nabave vršila se usklađa isporučene robe s traženom na 
pomuU/bujrudžbenici/računu. U proceduri zaprimanja računa osoba koja je zadužena za 
nat»ivu opreme svojim potpisom jamči (polje kontrolirao-žig) da su porovedene sve potrebne 
kontrole te daje ista instalirana i stavljam u uporabu.
U 2015. donijeti će se interni akt Centra kojim će se detaljnije definirati uvjeti bagatelne 
nabave.

1J2, Akcijski plan otklanjanja slabosti i nepravilnosti s popisom potrebnih aktivnosti i 
očekivanim datnmom otklanjanja slabosti i nepravilnosti ________________________
Aktivnost Očekivani

datum
Odgovorna
osoba

Realizacija Obrazloženje Novi
očekivani
datum
otklanjanja

za
otklanjanja nerealizirane/

djelomično
realizirane
aktivnosti

1.2.1. Iva BmiSić, 
višistruČm' 
savjetnik, 
Indira 
Alpeza 
voditelj 
općih i rač 
fin poslova.

31.12.2015. Procedura
bagatelne
nabave
donesena
09.02.2015.

U 2015. donijeti 
će se interni {jtt 
Centra kpjim će 
se detaljnije 
defimrati uvjeti 
bapitelae 
nabave.

Sastavit
IvaBač

i):
^pl. oec Ante Nazor

5^«
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PRILOG 4
Obveznik

HRVATSKI MEMORIJALNO DOKUMENTACIJSKI 
CENTAR DOMOVINSKOG RATA

I

IZVJEŠĆE O OTKLONJENIM SLABOSTIMA I NEPRAVILNOSTIMA

ZAPBOJ^ĆUNSKU GODINU __2014

RAČUNOVODSTVONaziv podrall^ii?
1. Pitanje iz Upitnika gdje j^no&na slabost i nepravilnost:

U ugoportSm s d^^bm>Q0i^ttm/pruiatelJma mlugaAzvr^elftnai radova detaljno
je utvrđena vrsta robd^esdtisgtdldadi^ ki^ sendbaviffaju

1.1. Opis slabosti i nopca^idtoofd s anallroin

Odgovor m ovo pitanje je DJELOMIČNO.

Radi se o talavadkoj <^ehttm&0so su količine isporuke ispoštovane, no katkad dolazi do 
razlike u tehničkim kanddeehf^^itM i prekoračenju vremenskih rokova tz ugovora koje nije 
moguće predvi<^eti u ugovora {broj stranica kr^ige, novi dokamenti i podaci

1

1X Ak^ski plaa otđliMl^ni^Jtlsdiiiit^i »j^opisom^otr^^ aktivnosti i
o&ddvantnaLdatuHiOitt slabosti i nepravjlnd^
Aktivnost RealizacijaOeteovoma

osoba
Novi
očekivani
dMum
otklanjan^

datndt za
ođdasjie^ nereaUzarane/

(^dtnnično
realizltaiie
aktivnosti

Nazor Adbe,
juVi^Etelj.
Iniflra
Alp@:a,
Voditelj
odjela općih
ilBČfin
poslova.
Iva Barišić, 
visi struč 
savjetnik.

1X1.
Nast^adsve 
navedt^e slabosti 
simsdna 
Biinimiim,

i dalje 
mq^omii^tsso da 
sunave^me 
slabog t^mičke 
pritode.

3U2JB15. Sponnmme 
stabosd.su 
tehničim prirode

31.12.2017

r-11
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P-M. oecIva Ante Nazor
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